
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

، اینجا بزنیدیاتیسطح ماموران مال نییآزمون تعبرای دانلود رایگان جدیدترین سوالات   

، اینجا بزنیدآزمون های کشورهمچنین جهت مشاهده آخرین اخبار   

 » انتشار یا استفاده غیر تجاری از این فایل، بدون حذف لوگوی ایران عرضه، مجاز می باشد «
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یاتیسطح ماموران مال نییسوالات آزمون تع فهرست    

(برای مراجعه به هر بخش، روی آن بزنید)فهرست مطالب   

قوان ❖ سوالات  اول:  مال  نیفصل  مقررات  آ  م،یمستق  یها  اتیو  ها،  و    نییبخشنامه  ها  نامه 

 عرضه  رانیا فیمرتبط تال ییاجرا  یدستورالعمل ها

 6صفحه  – 1402عرضه  ران یا فیتال م یمستق یها اتیبخش اول: سوالات قانون مال 

 موضوع   ینامه اصلاح  وهیدر خصوص ابلاغ ش  یاتیبخش دوم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال

اجرا  نییآ  یاصلاح   3ماده    1-3بند   مال  219ماده    2تبصره    یینامه   م یمستق  یها  اتیقانون 

 11صفحه  –  1403عرضه  رانیا فیتال 12/1402/ 13مصوب 

 ی ها  اتیقانون مال  یاصلاح  169( ماده  3موضوع تبصره )  یینامه اجرا  نییبخش سوم: سوالات آ  

 12صفحه  – 1403عرضه  رانیا فیتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد میمستق

   :اجرا  نییسوالات آبخش چهارم مال  169ماده    8تبصره    3بند    یینامه  قانون   ی ها  اتیمکرر 

 14صفحه  – 15/09/1402مصوب  میمستق

 ی نامه ها و دستورالعمل ها  نییبر ارزش افزوده، بخشنامه ها، آ  اتیسوالات قانون مالفصل دوم:   ❖

 عرضه  رانیا فیمرتبط تال ییاجرا

 با اصلاحات و الحاقات   02/03/1400بر ارزش افزوده مصوب    اتیبخش اول: سوالات قانون مال

 15صفحه  – 1402عرضه   رانیا فیتال

 مصوب   میمستق  یها  اتیقانون مال  یاصلاح  77ماده    یینامه اجرا  نیی بخش دوم: سوالات آ

 17صفحه  –  1403عرضه  رانیا فیتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 17/03/1396

  آ سوالات  سوم:  اجرا  نییبخش  مال  45ماده    یینامه  مصوب   اتیقانون  افزوده  ارزش  بر 

 19صفحه  –  1403عرضه  رانیا فیتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 24/12/1401

 بر ارزش افزوده مصوب   اتی قانون مال  39ماده    7تبصره    یینامه اجرا  نییبخش چهارم: سوالات آ

 20صفحه  –  1403عرضه  رانیا فیتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 19/08/1400

پا ❖ سوالات  سوم:  مود  یفروشگاه  یها  انهیفصل  سامانه  آ  ان،یو  ها،  و   نییبخشنامه  ها  نامه 

   عرضه رانیا فیمرتبط تال ییاجرا  یدستورالعمل ها
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یاتیسطح ماموران مال نییسوالات آزمون تع فهرست    

 پا قانون  اول: سوالات  با    21/07/1398مصوب    انیو سامانه مود  یفروشگاه  یها  انهیبخش 

 21صفحه  –  1402عرضه  رانیا فیاصلاحات و الحاقات تال

   موضوع   یدر خصوص دستورالعمل اصلاح  یاتیامور مالبخش دوم: سوالات بخشنامه سازمان

پا  12ماده   مود  یفروشگاه  یها  انهیقانون  سامانه  و   06/1401/ 10مصوب    انیو  اصلاحات  با 

 23صفحه  – 1403عرضه  رانی ا فیتال یالحاقات بعد

 یفروشگاه  ی ها  انهیدر خصوص قانون پا  یاتیبخش سوم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال 

 1403عرضه    ران یا  فیتال  یبا اصلاحات و الحاقات بعد  1400/ 25/02مصوب    انیو سامانه مود

 24صفحه  –

  موضوع   یینامه اجرا  نییدر خصوص ابلاغ آ  یاتیبخش چهارم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال

عرضه    رانیا  فیتال  24/03/1399مصوب    انیو سامانه مود  یفروشگاه  یها  انهیقانون پا  6ماده  

 25صفحه  – 1403

 درخصوص ابلاغ دستورالعمل موضوع ماده   یاتی بخش پنجم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال

عرضه   رانی ا  فیتال  24/03/1399مصوب    انیو سامانه مود  یفروشگاه  یها  انهیقانون پا  20

 26صفحه  – 1403

تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر   ❖ آزمون  پاسخنامه   1سطح    1401فصل چهارم: اصل سوالات  با 

 تستی

 قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده  ـ  

 27صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

   قوانین و مقرراتی مالیاتی: مالیات اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده ـ

 28صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

  مستغلات املاک،  درآمد  بر  )مالیات  حقیقی  اشخاص  منابع  سایر  مالیاتی:  مقررات  و  و    قوانین 

 30صفحه  -های لوکس(  های خالی ـ مالیات بر ارث ـ حق تمبر ـ مالیات خودرو و خانه خانه 

  32صفحه  -ها(  ها )اجراییات ـ مجازات قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات 
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یاتیسطح ماموران مال نییسوالات آزمون تع فهرست    

   33صفحه  -مقررات عمومی مالیاتی 

  35صفحه   -های فروشگاهی و سامانه مؤدیان  قانون پایانه 

  36صفحه  -های حقوقی  بایسته 

   36صفحه   -ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 

مالیاتی مهر   ❖ ماموران  تعیین سطح  آزمون  اصل سوالات  پنجم:  پاسخنامه   2سطح    1401فصل  با 

 تستی 

   قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده ـ

 38صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

   قوانین و مقرراتی مالیاتی: مالیات اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده ـ

 39صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

   و مستغلات  املاک،  درآمد  بر  )مالیات  حقیقی  اشخاص  منابع  سایر  مالیاتی:  مقررات  و  قوانین 

 41صفحه  -های لوکس(  های خالی ـ مالیات بر ارث ـ حق تمبر ـ مالیات خودرو و خانه خانه 

  43صفحه  -ها(  ها )اجراییات ـ مجازات قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات 

   44صفحه  -مقررات عمومی مالیاتی 

  47صفحه  -های حقوقی  بایسته 

   47صفحه   -ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا                                  

با پاسخنامه   3سطح    1401فصل ششم: اصل سوالات آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر   ❖

 تستی

   قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده ـ

 48صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

   قوانین و مقررات مالیاتی: سایر منابع اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد املاک، مستغلات 

 51صفحه  -های لوکس(  های خالی ـ مالیات بر ارث ـ حق تمبر ـ مالیات خودرو و خانه و خانه 

  53صفحه  -  ها( مجازات ها )اجراییات ـ  قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات 
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یاتیسطح ماموران مال نییسوالات آزمون تع فهرست    

  57صفحه  -های حقوقی  بایسته 

   58صفحه   -ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 

آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر   ❖ با پاسخنامه   4سطح    1401فصل هفتم: اصل سوالات 

 تستی

   قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده ـ

 59صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

 قوانین و مقرراتی مالیاتی: مالیات اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد ـ مالیات بر ارزش افزوده ـ  

 61صفحه  -مالیات بر حقوق ـ مالیات تکلیفی ـ مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  

   و قوانین و مقررات مالیاتی: سایر منابع اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد املاک، مستغلات 

 63صفحه  -های لوکس(  های خالی ـ مالیات بر ارث ـ حق تمبر ـ مالیات خودرو و خانه خانه 

  64صفحه  -ها(  ها )اجراییات ـ مجازات قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات 

   66صفحه  -مقررات عمومی مالیاتی 

  67صفحه   -های فروشگاهی و سامانه مؤدیان  قانون پایانه 

  69صفحه  -های حقوقی  بایسته 

   69صفحه   -ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    میمستق  یها اتیبخش اول: قانون مال   

 

 

 

 نییبخشنامه ها، آ   م،یمستق   یها  اتیو مقررات مال  نیسوالات قوانفصل اول:   ❖

 عرضه  رانیا فیمرتبط تال ییاجرا ینامه ها و دستورالعمل ها 

  :1402عرضه  رانیا فیتال میمستق  یها اتیسوالات قانون مالبخش اول 

 ( iranarze.ir)همه اشخاص زیر از پرداخت مالیات معاف اند به جز ......   -1

  ( دستگاه هایی که بودجه آنها به وسیله دولت تعیین می شود. 1

 ( شهرداری ها و دهیاری ها 2

    ( همه بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی3

 ( شرکت هایی که تمام یا قسمتی از سرمایه آنها توسط دولت تامین می شود. 4

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 اشخاص زیر مشمول پرداخت مالیات های موضوع این قانون نیستند: 

 وزارت خانه ها و موسسات دولتی .1

 دستگاه هایی که بودجه آنها بوسیله دولت تامین میشود  .2

 شهرداری ها و دهیاری ها 

 معافیت از طرف امام خمینی و مقام معطم رهبریبنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی دارای مجوز  

 (iranarze.ir)گزینه )منبع ایران عرضه( غلط را بیابید.  -2

 شود ( مجازات معاونت سایر اشخاص در سازمان های مالیاتی که مرتکب تخلف شوند طبق قانون مجازات اسلامی تعیین می1

 باشد. کیفری شخص حقیقی مرتکب جرم نمی( مسئولیت کیفری شخص حقوقی مانع از مسئولیت 2

( چنانچه هر یک از حسابداران حسابرسان و همچنین موسسات مالی در ارتکاب جرم مالیاتی معاونت نمایند به حداکثر  3

 شود. مجازات مباشر جرم محکوم می

ها که مقتضی بداند دادسرا و ( رئیس قوه قضاییه بنا به درخواست رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در هر یک از استان4

 دهد. دادگاه ویژه مالیاتی تشکیل می

کلیه اراضی بایر، واقع در محدوده شهرها که بدون عذر موجه تا دو سال از تاریخ اجرای این قانون بایر    12بر اساس ماده    -3

 ( iranarze.ir)نگه داشته شوند، شامل چند درصد مالیان میشوند؟ 

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا 1در هر بخش، تنها  

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es685
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    میمستق  یها اتیبخش اول: قانون مال   

 ارزش آن به ازای هر سال  % 3( معادل 2  ارزش آن به ازای هر سال  %2( معادل 1

 ارزش آن به ازای هر سال   %4( معادل 4  ارزش آن به ازای هر سال   % 5( معادل 3

 (iranarze.ir)کدام گزینه در مورد طبقه بندی وراث از نظر قانون مالیات مستقیم، صحیح است؟  -4

( طبقه اول )پدر، مادر، خواهر، برادر، اولاد، اولاد اولاد( ، طبقه دوم )اجداد، زن، شوهر و اولاد آنها(، طبقه سوم )عمو، عمه،  1

 دایی، خاله و اولاد آنها(

( طبقه اول )پدر، مادر، زن، شوهر، اولاد، اولاد اولاد( ، طبقه دوم )اجداد، برادر، خواهر و اولاد آنها(، طبقه سوم )عمو، عمه،  2

 دایی، خاله و اولاد آنها(

( طبقه اول )پدر، مادر، زن، شوهر، اولاد، اولاد اولاد( ، طبقه دوم )عمو، عمه، دایی، خاله و اولاد آنها(، طبقه سوم )اجداد، 3

 برادر، خواهر و اولاد آنها( 

( طبقه اول )پدر، مادر، اولاد( ، طبقه دوم )زن، شوهر، برادر، خواهر و اولاد آنها(، طبقه سوم )اجداد، عمو، عمه، دایی،  4

 خاله و اولاد آنها(

پس از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه   مشمولین مالیات بر ارث چه مدت مهلت دارند تا علی الحساب مالیات متعلق را   -5

 و رسید دریافت نمایند؟   پرداخت

 سال 1( 4  ماه  6( 3  ماه  3( 2   ماه 2( 1

  2۶ماده  3اموالی که به موجب نذر یا وصیت حسب مورد، به شخص دیگری غیر وراث به استثنای اشخاص مذکور در بند   -6

 ( iranarze.ir)این قانون منتقل شود چه حکمی دارند؟  

 ( مشمول مالیات بر درآمد خواهند بود. 2 اتفاقی خواهد بود.( مشمول مالیات بر درآمد 1

 این قانون محاسبه می شود.   17( به نرخ مذکور در ماده 4  ( معاف از پرداخت مالیات خواهد بود. 3

 درصد متعلق به دولت است ...............   100هایی که سرمایه آنها حق تمبر سهام شرکت  3تبصره  4۸بر اساس ماده  -7

 (iranarze.ir)  .و مازاد آن ............. 

 مازاد آن پرداخت میشود.  – میلیون ریال تجاوز نخواهد کرد  5( از  1

 مازاد آن بخشوده خواهد شد.  – میلیون ریال تجاوز نخواهد کرد  2( از 2

 ( از پرداخت حق تمبر معاف است. مازاد آن بخشوده خواهد شد 3

 مازاد ندارد -( در صورتی که از یک میلیون ریال کمتر باشد مشمول پرداخت نمی گردد.  4

های  روز ساکن یا کاربر نداشته باشد واحدهای نو ساز پس از ..... و در طرح پروژه  130در مورد واحد مسکونی که بیش از    -8

از ..... از زمان صدور گواهی اتمام عملیات ساختمانی موضوع ماده    انبوه مشمول مالیات   قانون شهرداری  100سازی پس 

 (iranarze.ir)شوند. مالیات می 54   موضوع ماده

  ماه  18 -ماه  12( 2      ماه  12 -ماه  6( 1
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    میمستق  یها اتیبخش اول: قانون مال   

 سال 3  -سال  2( 4    سال  2 -سال  1( 3

 (iranarze.ir)مالیات آن قسمت از ابنیه ملک مورد انتقال که توسط انتقال دهنده احداث گردیده چقدر است؟  -9

 درصد ارزش معاملاتی آن در زمان فروش است.  10( 1

 درصد ارزش معاملاتی آن در زمان فروش است.  4( 2

 نخواهد شد. منظور  60( در محاسبات مربوط به درآمد و مالیات موضوع ماده  3

 3و  1( 4

 شود ........ .  و اصلاحات بعدی آن به دولت تملیک می 1320قانون ثبت مصوب مرداد   34املاکی که در اجرای ماده  -10

 باشد. ریال از پرداخت مالیات نقل و انتقال قطعی معاف می 2000000( تا 1

 باشد. ( از پرداخت مالیات نقل و انتقال قطعی معاف می2

 مالیات نقل و انتقال قطعی تعیین شده را می پردازند. 4%( 3

 ( همچون مواردی که به دولت تملیک نمی شود مشمول پرداخت مالیات هستند. 4

 (iranarze.ir)میزان اضافه کار قابل محاسبه برای کارگران مشمول قانون کار از چه حدی تجاوز نخواهد کرد؟  -11

    ساعت کار روزانه است. %20( کمتر از 1

 درصد ساعت کار روزانه نخواهد بود. 50( بیش از 2

   درصد ساعت کار روزانه باشد.   70( می تواند تا 3

 درصد ساعت کار روزانه نخواهد بود. 35( بیش از 4

 (iranarze.ir)باشد؟ کدامیک از موارد زیر از موارد معافیت از پرداخت مالیات نمی -12

 ( هزینه سفر و فوق العاده مسافرت های کارکنان1

 ( وجوه حاصل از بیمه بابت جبران خسارت بدنی و معالجه و امثال آن2

 ( عیدی سالانه یا پاداش آخر سال جمعاً معادل یک دوازدهم میزان معافیت مالی 3

( درآمد حقوق پرسنل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از نظامی و انتظامی مشمولان قانون استخدامی وزارت  4

 اطلاعات و جانبازان

 (iranarze.ir)گزینه غلط را بیابید)منبع سوالات سایت ایران عرضه(.  -13

( در مورد مودیان مالیاتی که آدرس ثابت برای شغل خود ندارند محل سکونت آنها از لحاظ تسلیم اظهارنامه محل شغل  1

 شود. تلقی می

هایی ( اظهارنامه مودیان شامل ترازنامه سود و زیان یا حساب درآمد و هزینه یا خلاصه وضعیت درآمد حسب مورد طبق نمونه2

 شودشود که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین میمی

 های مدنی تسلیم اظهارنامه توسط یکی از شرکا موجب اسقاط تکلیف سایر شرکا خواهد بود. ( در شرکت3

https://iranarze.ir/es685
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    میمستق  یها اتیبخش اول: قانون مال   

( در صورتی که اظهارنامه به موقع تسلیم نشده و یا درآمد مشمول مالیات در آن درج نکردیده و یا درآمد مشمول مالیات  4

 شودمندرج در آن مورد تایید ممیز واقع نشده باشد برگ تشخیص صادر می

 های انتفاعی سایر اشخاص حقوقی مشمول چند درصد مالیات خواهد بود؟ ها و درآمد ناشی از فعالیتدرآمد شرکت -14

1 )10%   2 )15%   3 )25 %   4 )12% 

اشخاص حقوقی مکلفند اظهارنامه و ترازنامه و حساب سود و زیان متکی به دفاتر قانونی خود را حداکثر تا چه تاریخی    -15

 همراه با فهرست هویت شرکا و سهامداران و حسب مورد میزان سهم الشرکه آنها تسلیم و مالیات متعلق را پرداخت نمایند؟  

 ماه پس از سال مالیاتی   1( تا 4    ( تا پایان اردیبهشت ماه هر سال3  ( تا پایان سال مالی 2 ماه پس از سال مالیاتی  4( تا 1

ها( اظهارنامه  مدیران تصفیه مکلفند ظرف چه مدت از تاریخ انحلال )تاریخ ثبت انحلال شخص حقوقی در اداره ثبت شرکت  -16

 مالیاتی مربوط به آخرین دوره عملیات شخص حقوقی را تنظیم و به اداره امور مالیاتی مربوط تسلیم نمایند؟  

 ماه  8( 4  ماه  6( 3  ماه  3(  2   ماه 1( 1

 درآمد نقدی و غیر نقدی که شخص حقیقی یا حقوقی به صورت بلاعوض یا به عنوان جایزه کسب می کند .... .   -17

 ( مشمول مالیات بر درآمد می شود. 2    ( معاف از مالیات است. 1

 آن معاف و مابقی مالیات بر درآمد اتفاقی می شود.   %5( معادل 4  ( مشمول مالیات اتفاقی می شود. 3

از توسعه بخش کشاورزی، شرکت تعاون روستایی، عشایری،    133بر اساس ماده    -18 چه میزان مالیات صندوق حمایت 

های آنها از کشاورزی، صیادان، کارگری، کارمندی، دانشجویان و دانش آموزان )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه( و اتحادیه

 ( iranarze.ir)مالیات معاف می باشد؟ 

1 )5%   2 )20%   3 )50 %   4 )100 % 

ها یا بازارهای خارج از بورس دارای مجوز  ها اعم از ایرانی و خارجی در بورساز هر نقل و انتقال سهام و حق تقدم شرکت  -19

 ( iranarze.ir)مالیات مقطعی چه میزان مالیات دریافت می گردد؟ 

 ( نیم درصد ارزش فروش سهام1

 ( نیم درصد حق تقدم سهام 2

 ، مالیات بر درآمد نقل و انتقال سهام و حق تقدم سهام و مالیات بر ارزش افزوده خرید و فروش 50( 3

 2و  1( 4

های پرداختی مودی تا سررسید مقرر به عنوان جایزه خوش حسابی از بدهی مالیاتی او کسر خواهد  چه میزان از مالیات  -20

 (iranarze.ir)شد؟ 

 درصد  15( 4  درصد  10( 3  درصد  5( 2  درصد  4( 1

شوند ارزش دارایی شخص ماخذ محاسبه مالیات آخرین دوره عملیات اشخاص حقوقی که منحل می  11۵بر اساس ماده    -21

 حقوقی است منهای......... 
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    میمستق  یها اتیبخش اول: قانون مال   

                                                                                             ها ( بدهی1

 ( سرمایه پرداخت شده 2

     ها و مانده سودهایی که مالیات آنها قبلاً پرداخت گردیده است( اندوخته3

 ( همه موارد4

سازمان امور مالیاتی کشور عضو هیئت    نمایندگانانتخاب    - طراحی شده توسط ایران عرضه    -کدام گزینه از معیارهای    -22

 ( iranarze.ir)نمی باشد؟ 

 سال سابقه خدمت باشند.  10( کارمندان سازمان مالیاتی که دارای حداقل 1

 سال سابقه خدمت بوده 10( کارمندان سازمان مالیاتی که دارای حداقل 2

 سال به عنوان سر ممیز خدمت نموده اند.  3( کارمندانی که حداقل به مدت  3

 ( کارمندانی که در امر مالیاتی بصیر و مطلع باشند. 4
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    یاتیبخش دوم: بخشنامه سازمان امور مال   

   آ:  دومبخش اجرا  نییسوالات  مال  یاصلاح  77ماده    یینامه    یها  اتیقانون 

عرضه   رانیا  فی تال  یبا اصلاحات و الحاقات بعد  17/03/139۶مصوب    میمستق

1403 

 مشخص به بخش غیر دولتی واجد صلاحیت را ...... می نامند. های سازمانی واگذاری تمام یا بخشی از فعالیت -1

 های صنفی  ( تشکل4  ( برون سپاری3 ( سازمان بیرونی 2   ( مودی1

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ   :برون سپاری 

 های سازمانی مشخص و قابل واگذاری به بخش غیردولتی واجد صلاحیت  واگذاری تمام یا بخشی از فعالیت

 مودی: 

های فروشگاهی و سامانه مودیان و سایر  های مستقیم، قانون مالیات بر ارزش افزوده، قانون پایه کلیه اشخاص مشمول قانون مالیات 

 قوانین مالیاتی موضوعه کشور 

 (iranarze.ir) برای دریافت سمت مسئول فنی مالیاتی، فرد باید دارای چه نوع سابقه کاری باشد؟ عرضه( ران ی)منبع ا -2

 ( بازنشسته وزارت امور اقتصادی و دارایی1

 سال سابقه خدمت در مشاغل مالیاتی 5( 2

 سال سابقه خدمت در مشاغل مالیاتی مورد تایید سازمان   10( 3

 3و1( گزینه 4

 (iranarze.ir) بایست دارای چه امکانات اداری و پرسنلی باشد؟متقاضیان ارائه خدمات مالیاتی می -3

 ( دارا بودن مجوز فعالیت کسب یا کار از مراجع ذی صلاح 1

 ( فضای مناسب برای زمان انتظار مودیان 2

 باشد متر مربع می 25( حداقل فضای مورد نیاز مجاز برای انجام فعالیت در روستاها 3

 باشد.  متر مربع می 60( حداقل فضای مورد نیاز مجاز برای انجام فعالیت در شهرها 4

های بانکی قابل تمدید نامه با بخش غیردولتی واجد صلاحیت در اجرای این شیوه نامه مستلزم اخذ ضمانتانعقاد تفاهم  -4

 ( iranarze.ir) شود.باشد که میزان آن توسط ....... تعیین میمتناسب با فعالیت برون سپاری شده می

 ( کارگروه راهبری و نظارت  2    ( مسئول فنی مالیاتی  1

 ( مدیر کل دفتر امور مودیان و خدمات مالیات  4    ( سازمان امور مالیاتی  3

 (iranarze.ir) نظارت مسئولیت عملکرد اعضا در سراسر کشور، بر عهده کدام بخش می باشد؟  -5

 ( دفاتر بخش دولتی واجد صلاحیت  2  ( بخش غیر دولتی واجد صلاحیت  1

 2و1( گزینه 4 ( بخش رسیدگی به تخلفات و رفع اختلافات  3
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    موضوع تبصر   یینامه اجرا نیی بخش سوم: آ   

   :بر ارزش افزوده    اتیقانون مال  4۵ماده    یینامه اجرا  نییسوالات آبخش سوم

 1403عرضه  رانیا ف یتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 24/12/1401مصوب 

 ( iranarze.ir) کدامیک از تعاریف زیر نادرست است؟ عرضه( رانیا تی )ناشر سا -1

   .سازمان مالیات ایجاد می شودسامانه ثبت نام: سامانه الکترونیکی است که برای ثبت نام مودیان مالیاتی توسط ( 1

سامانه معاملات: سامانه الکترونیکی است که به منظور انجام تکالیف مقرر توسط اشخاص مشمول برای ارسال فهرست  (2

 .معاملات در اجرای این آیین نامه توسط سازمان ایجاد می شود

نیاز خود برای مصارف شخصی خریداری کند یا از  ( اشخاص حقیقی: شخص حقیقی است که کالا و خدمات را متناسب با  3

 آن برای عرضه کالاها و خدمات به دیگران استفاده نماید. 

( کارت اقتصادی: کارتی است حداقل شامل نام مودی و شماره اقتصادی وی که از طرف سازمان صادر و حسب مورد در 4

 .اختیار اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل قرار داده می شود

  ایران عرضه: گزینه  پ نامه اجرائی موضوع تبصره ) 1مطابق ماده      3اسخ سایت  اصلاحی قانون مالیات های    169( ماده  3آیین 

 :مستقیم با اصلاحات و الحاقات بعدی، صطلاحات در معانی مشروح زیر به کار می روند

 .و اصلاحیه های بعدی آن 1366قانون: قانون مالیات های مستقیم مصوب سال  

اشخاص حقوقی: کلیه اشخاصی که به موجب قوانین و مقررات مربوط به عنوان شخص حقوقی شناخته می شوند. دستگاه های اجرایی   

 .( قانون مدیریت خدمات کشوری از نظر مقررات این آیین نامه شخص حقوقی محسوب می شوند5موضوع ماده )

شماره اقتصادی: شماره منحصر به فردی است که توسط سازمان امور مالیاتی کشور، حسب مورد به اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل  

 .اختصاص داده می شود

 .سامانه ثبت نام: سامانه الکترونیکی است که برای ثبت نام مودیان مالیاتی توسط سازمان ایجاد می شود 

سامانه معاملات: سامانه الکترونیکی است که به منظور انجام تکالیف مقرر توسط اشخاص مشمول برای ارسال فهرست معاملات در 

 .اجرای این آیین نامه توسط سازمان ایجاد می شود

اصلاحی قانون مالیات های مستقیم با اصلاحات و الحاقات بعدی،  169( ماده 3مطابق آیین نامه اجرائی موضوع تبصره ) -2

 (iranarze.ir) حداقل اطلاعات درج شده در کارت اقتصادی کدام است؟ 

 نام مودی و کد ملی وی ( 2  نام مودی و شماره اقتصادی وی ( 1

 شماره اقتصادی مودی و کد ملی وی ( 4  ( نام مودی و شناسه مشارکت مدنی3

 (iranarze.ir) همه گزینه های زیر صحیح هستند به عیر از .........؟ -3

( اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع قانون مکلفند با رعایت ضوابط و مقررات این آیین نامه و به ترتیبی که سازمان 1

 اعلام می نماید، نسبت به ثبت نام در نظام مالیاتی کشور اقدام نمایند. 

 . انجام شده است، کماکان معتبر می باشد   1394( فراخوان های قبلی ثبت نام سازمان مالیات که تا پایان سال 2
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    موضوع تبصر   یینامه اجرا نیی بخش سوم: آ   

فعالیت توسط شخص حقیقی با صدور مجوز فعالیت از سوی مرجع ذی  ( در موارد ثبت شخص حقوقی و یا ایجاد یک نوع  3

ربط، سازمان موظف است، با دریافت اطلاعات لازم از مرجع ثبت یا صدور مجوز فعالیت حسب مورد نسبت به ثبت نام مودی  

 در نظام مالیاتی اقدام و نتیجه را به نحو مقتضی به مودی اعلام نماید. 

( چنانچه صاحبان مشاغل موضوع این آیین نامه براساس مجوز صادره از طرف مراجع ذی صلاح، بیش از یک محل فعالیت 4

  برای همان مجوز داشته باشند، برای هر واحد شغلی یا برای هر محل، به صورت جداگانه در نظام مالیاتی ثبت نام می شوند 

مشمولین ثبت نام مکلفند هر گونه تغییرات از جمله انحلال، تعطیلی فعالیت )دائم یا موقت )تعلیق((، تغییر نام و ... را   -4

 ( iranarze.ir)  حداکثر ظرف چه مدت به سازمان مالیات اعلام نمایند؟

 روز  45( 4  روز  15( 3  ماه 2( 2   ماه 1( 1

)مشمولین ارسال فهرست معاملات( می توانند فهرست معاملات مذکور را   9در خصوص کدام معاملات مشمولین ماده    -5

 (iranarze.ir) به صورت مجموع ارسال نمایند؟

 ( کلیه معاملات با درخواست مودی1

 ( قانون برگزاری مناقصات باشند 3( ماده )1% حد نصاب معاملات کوچک موضوع تبصره )  5( معاملاتی که تا میزان 2

 قانون برگزاری مناقصات باشند ( 3( ماده )1% حد نصاب معاملات کوچک موضوع تبصره ) 10( معاملاتی که تا میزان 3

حد نصاب معاملات کوچک موضوع تبصره    %10( در خصوص معاملاتی که صرفا در ارتباط با خدمات ارایه شود و میزان آن از  4

 ( قانون برگزاری مناقصات تجاوز نکند. 3( ماده )1)

اصلاحی قانون مالیات های مستقیم با اصلاحات و الحاقات    169( ماده  3آیین نامه اجرائی موضوع تبصره )   19طبق ماده    -6

 (iranarze.ir) بعدی، در صورت استفاده از شماره اقتصادی دیگران برای معاملات خود نرخ جریمه چقدر خواهد بود؟

1 )1 %   2 )2%   3 )5 %   4 )10 % 
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    3بند  یینامه اجرا  نییبخش چهارم:  آ    

   :بر ارزش  اتیقانون مال  39ماده    7تبصره    یی نامه اجرا  نییسوالات آبخش چهارم  

مصوب   بعد  1400/ 19/0۸افزوده  الحاقات  و  اصلاحات  عرضه   رانیا  فیتال  ی با 

1403 

دانشجویان متقاضی استفاده از معافیت مالیاتی ثبت واحد مسکونی، ملزم به درج کدامیک از اطلاعات    عرضه(  رانی)منبع ا  -  1

 ( iranarze.ir) زیر در سامانه می باشند؟

 ( شماره دانشجویی، نام و نام خانوادگی، نام شهرسکونت1

 نام دانشگاه،، نام استان و آدرس اقامتگاه فعلی ( 2

 دانشجویی، نام دانشگاه، استان و شهر محل تحصیل ( شماره 3

 ( شماره دانشجویی، نام خانوادگی، شهر محل زندگی و شهر محل تحصیل 4

  گزینه  پ عرضه:  ایران  سایت  بند    2ماده    طبق    3اسخ  اجرائی  نامه  های    169ماده    8تبصره    3آیین  مالیات  قانون  مکرر 

معافیت این بند )مالیاتی ثبت واحد مسکونی( مکلفند شماره دانشجویی، نام دانشگاه، استان  دانشجویان متقاضی استفاده از   مستقیم،

 .و شهر محل تحصیل خود را در سامانه ثبت نمایند

 ( iranarze.ir)   مکرر قانون مالیات های مستقیم، چیست؟  169ماده    8تبصره    3منظور از اقامتگاه در آیین نامه اجرایی بند    -2

 ( واحد مسکونی که افراد بیشتر اوقات خود را در آن می گذرانند. 1

( واحد مسکونی تحت اقامت دانشجویان، دانش آموزان، طلاب، مبتلایان به بیماری خاص یا شاغلان در شهر دیگری غیر از 2

 محل زندگی اصلی و فرعی خانواده. 

 زندگی ایشان در آنجا باشد. ( محلی که خانواده در آنجا اقامت داشته و مرکز اصلی )مهم( امور  3

 ( واحد مسکونی که به عنوان محل اقامت خانواده یا بهره برداری شغلی، تحت تصرف اشخاص مشمول خوداظهاری است.4

مقصود از سند مثبته در خصوص    ،مکرر قانون مالیات های مستقیم  169ماده    8تبصره    3طبق آیین نامه اجرایی بند    -3

 (iranarze.ir) طلاب چیست؟

( پاسخ سرویس استعلام مدرک تحصیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است که شامل اطلاعات اشتغال به تحصیل طلاب، 1

 استان و شهر محل تحصیل طلاب می باشد. 

( پاسخ سرویس استعلام وزارت آموزش و پرورش است که شامل اطلاعات اشتغال به تحصیل طلاب، استان و شهر محل  2

 تحصیل طلاب می باشد. 

( پاسخ سرویس استعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است که شامل اطلاعات درمانی طلاب، استان و شهر  3

 محل سکونت طلاب می باشد. 

 ( پاسخ سرویس استعلام مرکز خدمات حوزه علمیه کشور، سازمان و دفاتر تبلیغات اسلامی کشور است.4
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بر ارزش افزوده  اتیقانون مال: 2فصل   02/03/1400بر ارزش افزوده مصوب  اتیقانون مالبخش اول:    

نامه ها و   نییبر ارزش افزوده، بخشنامه ها، آ  اتیسوالات قانون مالفصل دوم:   ❖

 عرضه  رانیا فیمرتبط تال ییاجرا یدستورالعمل ها 

   مال  :اولبخش قانون  مصوب    اتیسوالات  افزوده  ارزش  با   02/03/1400بر 

 1402عرضه  رانیا فیاصلاحات و الحاقات تال

 ( iranarze.irبه ما به تفاوت مالیات و عوارض فروش با مالیات و عوارض خرید در یک دوره معین .......... می گویند ؟ ) -1

    ( مالیات و عوارض خرید2              (  مالیات بر ارزش افزوده 1

 ( دوره مالیاتی 4     ( مالیات و عوارض فروش  3

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      مالیات بر ارزش افزوده: به ما به تفاوت مالیات و عوارض فروش با مالیات و عوارض خرید در

 ارزش افزوده گفته میشود یک دوره معین مالیات بر 

 (iranarze.irو منطبق بر فصول سال شمسی است . )  باشددوره مالیاتی هر ....... می -2

 ( یک سال 4  ( چهار ماه 3  ( دو ماه 2  ( سه ماه1

خزانه  چند درصد سهم عوارض ارزش افزوده دریافتی از شرکتهای فناور مستقر در پارکهای علم و فناوری پس از واریز به    -3

 (iranarze.irداری کل کشور به همان پارک اختصاص می یابد ؟ )

 ( هفتاد درصد 4  ( هشتاد درصد 3 (  هفتاد و پنج درصد  2  (  صد در صد 1

 ( iranarze.irنام دارد . ) …………مالیات و و عوارضی که مودی بابت خرید کالا پرداخت میکند   -4

 ( مالیات و عوارض خرید 4 ( مالیات بر ارزش افزوده 3  ( اعتبار مالیاتی 2  ( دوره مالیاتی 1

 (iranarze.irفعال بودن کارپوشه مودی)منبع ایران عرضه( در سامانه به چه معنی است؟ ) -5

 ( او از نظر سازمان شرایط لازم برای دریافت مالیات و عوارض از خریداران را دارد 1

 از خریداران ندارد( او شرایط لازم برای دریافت مالیات و عوارض را 2

 ( مهلت قرار داد او با سازمان رو به اتمام است و باید برای تمدید قرار داد اقدام کند 3

 ( گزینه دو و سه صحیح است4

 دریافت مالیات و عوارض از کالاها و خدمات معاف توسط عرضه کنندگان آن ها مشمول چه جریمه ای است ؟  -6

    ( دو برابر مالیات و عوارض دریافتی  1

 ( جریمه نقدی و غیر قابل بخشودگی2

   ( استرداد مالیات و عوارض ضمن جریمه نقدی 3

 ( استرداد مالیات و عوارض و ارجاع به قانون4

 ( iranarze.irباشد ؟ )کدام گزینه صحیح نمی -7
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بر ارزش افزوده  اتیقانون مال: 2فصل   02/03/1400بر ارزش افزوده مصوب  اتیقانون مالبخش اول:    

 شود( مالیات و عوارض پرداختی بابت خرید بنزین و نفت و گاز به عنوان اعتبار مالیاتی برای جایگاه داران منظور نمی1

های سرمایه ای  های تملک داراییهای مورد نیاز جهت طرح( مالیات و عوارضی که شرکت ملی نفت ایران برای خرید نهاده2

 باشد کند قابل استرداد یا تهاتر نمیپرداخت می

( در صورتی که مودی فقط به عرضه کالا و ارائه خدمات معاف اشتغال داشته باشد مالیات و عوارض پرداختی بابت خرید  3

 باشد های آنها قابل تهاتر یا استرداد مینهاده

ارزش فروش مندرج در 4 ( ماخذ محاسبه مالیات و عوارض فروش کالاها و خدمات در مورد مودیان عضو سامانه مودیان 

 صورت حساب الکترونیکی است که توسط آنها در سامانه مزبور ثبت شده است 

 زمانی وصول می کند ؟ گمرک جمهوری اسلامی ایران مالیات و عوارض کالاهای وارداتی را در چه -8

  ( قبل از ترخیص نهایی2   ( در زمان ترخیص قطعی 1 

 ( در زمان ثبت مشخصات کالا4   ( در زمان ورود کالا به کشور3

 ( iranarze.irطلا، جواهر و پلاتین از پرداخت مالیات معاف می باشد ؟ )کدام یک از موارد زیر در ارتباط با -9

     ( اجرت ساخت این فلزات1

 ( حق العمل و سود فروشنده این فلزات2

    ( سنگ های به کار رفته در جواهر  3

 ( اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور4

موظف است نسبت به اطلاع رسانی در خصوص وظایف و تکالیف مالکان وسائط نقلیه به طرق مقتضی از جمله ………..    -10

 (iranarze.ir) ارسال پیامک اقدام کند.

 ( شورای امنیت کشور 4  ( پلیس راهور3  ( وزارت کشور2 ( نیروی انتظامی1
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بر ارزش افزوده  اتیقانون مال: 2فصل   17/03/1396مصوب  میمستق  یها اتیبخش دوم: قانون مال   

   آ  :دومبخش اجرا  نییسوالات  مال  یاصلاح  77ماده    یینامه    یها  اتیقانون 

عرضه   رانیا  فی تال  یبا اصلاحات و الحاقات بعد  17/03/139۶مصوب    میمستق

1403 

نسبت به اشخاص   اقامتگاه قانونیو اصلاحات بعدی آن،    -1366مصوب    -قانون مالیات های مستقیم    1بر اساس ماده    -1

 (iranarze.ir) حقوقی به ترتیب مقرر در کدام قانون است؟

 ( قانون مالیات4 ( قانون اداره کار3  قانون مدنی( 2  ( قانون تجارت1

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ    روندنامه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می  در این آیین  - 1ماده: 

 .و اصلاحات بعدی آن - 1366مصوب   -قانون : قانون مالیات های مستقیم  -الف

 .بنای قبلی و فروش آن، اعم از ساخته شده و ناتمامساخت و فروش : احداث هرگونه اعیان در عرصه و یا ایجاد اعیان جدید بر روی  - ب

 .اقامتگاه قانونی : نسبت به اشخاص حقوقی به ترتیب مقرر در قانون تجارت و در مورد اشخاص حقیقی تابع قانون مدنی است - پ

 (iranarze.ir) گزینه نادرست کدام است؟ عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا -2

انتقال ساختمان های نیمه تمام، مبلغ فروش هر مرحله به عنوان بهای تمام شده خریدار مرحله بعدی  ( در مورد نقل و  1

 .محسوب و از درآمد ناشی از ساخت و فروش املاک مذکور کسر می شود

( اشخاص حقیقی و حقوقی که به ساخت و فروش ساختمان مبادرت دارند، مکلف به انجام تکالیف مقرر در قانون مالیات  2

 .های مستقیم هستند

آنها مجوز انبوه سازی )ساخت و ساز مسکن( صادر شده یا می شود به    برای  شهرسازی  واشخاصی که توسط وزارت راه   (3

قانون مالیات های مستقیم( در    77مکرر قانون تلقی و مقررات ماده مزبور ) ماده  (  138عنوان بنگاه تولیدی موضوع ماده )

 .خصوص آنها جاری است

( ساختمان هایی که پروانه ساختمانی آنها پس از لازم الاجرا شدن قانون صادر می شود، مشمول مقررات موضوع ماده  4

 .قانون مالیات های مستقیم و تبصره های آن نیستند( 77)

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر صحیح هستند به غیر از ...... -3

دریافت و ثبت استعلام نقل و انتقال ملک از دفتر اسناد رسمی، نسبت به محاسبه ( اداره امور مالیاتی مکلف است پس از  1

قانون و سایر مالیات های  (  59و وصول مالیات علی الحساب ساخت و فروش و مالیات نقل و انتقال قطعی موضوع ماده )

قانون به استثنای مالیات قطعی نشده ساخت و فروش موضوع این آیین نامه، نسبت به صدور گواهی (  187مندرج در ماده )

 قانون با رعایت مقررات مربوط اقدام نماید. ( 187موضوع ماده ) 

( در مواردی که مالیات ساخت و فروش از مؤدی مطالبه و مؤدی نسبت به پرداخت آن اقدام نموده باشد، در زمان نقل و  2

  .%( تا میزان مالیات پرداخت شده موضوعیت نخواهد داشت  10انتقال ملک مورد نظر، وصول مالیات علی الحساب ده درصد )
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بر ارزش افزوده  اتیقانون مال: 2فصل   17/03/1396مصوب  میمستق  یها اتیبخش دوم: قانون مال   

قانون  (  77ماده )(  2زیان حاصل بابت ساخت و فروش ساختمان در مورد اشخاص حقیقی که در اجرای مقررات تبصره )-(  3

 مشمول مالیات نشده باشند، قابل استهلاک از درآمد مشمول مالیات سنوات بعد آنها خواهد بود.

( در مواردی که مالیات ساخت و فروش پرداخت شده قبلی بابت کل فعالیت ساخت و فروش بوده یا با توجه به مقررات،  4

  10مؤدی بابت کل فعالیت مذکور مشمول مالیات نشده باشد، در زمان نقل و انتقال وصول مالیات علی الحساب ده درصد )

 %( موضوعیت نخواهد داشت.

 (iranarze.ir) در مورد اعیان احداث شده در املاک موقوفه، ارزش زمین چگونه محاسبه می شود؟ -4

 .( مشمول مالیات ناشی از ساخت و فروش املاک منظور نخواهد شد1

 ( همچون اماک عادی محسوب می شود. 2

 ( بر اساس آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن مرکز آمار ایران، مشمول مالیات ساخت و فروش می شوند3

 %( می شوند.   10انتقال وصول مالیات علی الحساب ده درصد )( در زمان نقل و 4
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بر ارزش افزوده  اتیقانون مال: 2فصل   24/12/1401بر ارزش افزوده مصوب  اتیبخش سوم: قانون مال   

   بر ارزش افزوده    اتیقانون مال  4۵ماده    یینامه اجرا  نیی: سوالات آسومبخش

 1403عرضه  رانیا ف یتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 24/12/1401مصوب 

 قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشد؟ ( 4۵نامه اجرایی ماده ) آیینکدام گزینه از نهادهای حمایتی تعریف شده در  -1

 سازمان بهزیستی کشور ( 2   کمیته امداد امام خمینی )ره( (1

 2و  1( 4   ( پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان3

   3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      قانون مالیات بر ارزش افزوده ، اصطلاحات زیر در  (  45نامه اجرایی ماده )  در آیین   - 1ماده

 : روندمعانی مشروح مربوط به کار می 

 . 1400ـ قانون: قانون مالیات بر ارزش افزوده ـ مصوب   1

نامه، نیازمند شناسایی  ـ اشخاص مشمول: اشخاص تحت پوشش نهادهای حمایتی و سایر اشخاصی که در چارچوب ضوابط این آیین  2

 . شوند می  

 ـ وزارت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 3

 ـ نهادهای حمایتی: کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور و سایر نهادهای حمایتی 4

 ـ پایگاه: پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان  5

نامه    های قابل قبول جهت بازپرداخت مالیات بر ارزش افزوده موضوع به اشخاص مشمول آیین  حداکثر میزان تراکنش  -2

 ( iranarze.ir) قانون مالیات بر ارزش افزوده چقدر است؟( 4۵اجرایی ماده )

  برابر خرید کالا و خدمات خانوار دهک سه  2( به میزان 1

 ( به میزان میانگین خرید کالا و خدمات خانوار دهک سه2

  ( به میزان میانگین خرید کالا و خدمات هر خانوار  3

 ( به میزان یک سوم خرید کالا و خدمات هر خانوار  4

وزارت کار، رفاه و تعاون مکلف است هر چند وقت یک بار نسبت به روزرسانی شناسه )کد( ملی اشخاص مشمول و گزارش   -3

 (iranarze.ir) به بانک مرکزی اقدام نماید؟

 سالانه ( 4 ماه یک بار 6( هر 3 ماه یک بار 3( هر 2  ( هر ماه1
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بر ارزش افزوده  اتیقانون مال: 2فصل   1400/ 19/08بر ارزش افزوده مصوب  اتیبخش چهارم: قانون مال   

   بر ارزش    اتیقانون مال  39ماده    7تبصره    یی نامه اجرا  نیی: سوالات آچهارمبخش

مصوب   بعد  1400/ 19/0۸افزوده  الحاقات  و  اصلاحات  عرضه   رانیا  فیتال  ی با 

1403 

عوارض ارزش افزوده شرکت های فناور مستقر در هر پارک توسط سازمان امور مالیاتی کشور در چه بازه زمانی دریافت می   -1

 ( iranarze.ir) شود؟

 هر سه ماه یک بار( 2     ( هر ماه1

 ( هر شش ماه یکبار 4    ماهه  4( در دوره های 3

   1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      ( قانون مالیات بر ارزش افزوده، عوارض  39( ماده ) 7آیین نامه اجرایی تبصره )  2طبق ماده

ماه دریافت می شود، سهم عوارض ارزش افزوده  ارزش افزوده شرکت های فناور مستقر در هر پارک توسط سازمان امور مالیاتی کشور هر  

دریافتی از هر یک از شرکت های فناور مستقر در پارک ها پس از واریز به حسابی به نام سازمان امور مالیاتی کشور که توسط خزانه داری  

یادشده به همان پارک    ( به ترتیب فهرست های ارسالی از سوی شرکت های%100کل کشور افتتاح می شود، به صورت صدرصد]درصد[ )

محل استقرار و به منظور ایجاد، توسعه و نگهداری زیرساخت ها و فضاهای عمومی، آموزشی، پژوهشی و فناوری و ارایه خدمات شهری  

 - عرضه   رانیشده توسط ا  یطراح - .اختصاص می یابد

تخصیص عوارض ارزش افزوده دوره مالیاتی در صورت عدم ارایه فهرست پارک های علم و فناوری در مهلت تعیین شده،    -2

 ( iranarze.ir) مزبور چگونه خواهد بود؟

 ( عوارض ارزش افزوده به صورت علی الراس خواهد بود.1

 ( عوارض ارزش افزوده مشمول جریمه می شود. 2

 .( تخصیص عوارض ارزش افزوده دوره مالیاتی مزبور به دوره مالیاتی بعد موکول خواهد شد3

 ( عوارض ارزش افزوده به صورت علی الحساب محاسبه می شود. 4
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا3فصل   ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها  انهیبخش اول: قانون پا   

پایانه   ❖ قانون  سوالات  سوم:  مصوب فصل  مودیان  سامانه  و  فروشگاهی  های 

عرضه    139۸/ 21/07 ایران  تالیف  الحاقات  و  اصلاحات  پاسخنامه    1402با  با 

 تشریحی 

   :اول پابخش  قانون  مود  یفروشگاه  یها  انهیسوالات  سامانه  مصوب   انیو 

 1402عرضه  رانیا فیبا اصلاحات و الحاقات تال 139۸/ 21/07

 (iranarze.irباشد. )مرجع نهایی ثبت صدور و استعلام صورتحساب الکترونیکی ................ می -1

                         ( سامانه مودیان2                                   ( بانک مرکزی1

 ( وزارت امور اقتصاد و دارایی 4                مالیات و اصناف  ( سازمان3

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 باشد مرجع نهایی ثبت صدور و استعلام صورتحساب الکترونیکی سامانه مودیان می 

 (iranarze.ir)کدام گزینه در مورد حافظه مالیاتی صحیح است؟  -2

های الکترونیکی  مالیاتی نوعی حافظه الکترونیکی است که برای  ثبت و نگهداری اطلاعات مندرج در صورت حساب( حافظه  1

 گیردو انتقال آن به سامانه مودیان مورد استفاده قرار می

 ( حافظه مالیاتی فقط به شکل سخت افزاری میباشد 2

( حافظه مالیاتی باید دارای شماره شناسه یکتا باشد. شناسه یکتای حافظه مالیاتی توسط شرکتهای معتمد اختصاص داده  3

 میشود. 

 ( حافظه مالیاتی تحت نظارت دولت، توسط مودی برای ثبت صورتحساب الکترونیکی مورد استفاده قرار میگیرد.4

 ( iranarze.ir)سازمان طی چه مدت باید سامانه مودیان را راه اندازی و امکان ثبت نام مدیران در سامانه را فراهم کند؟  -3

      ماه 12( حداکثر ظرف مدت 2               ماه 10( حداکثر ظرف مدت 1

 ماه  8( حداکثر ظرف مدت 4              ماه 15( حداکثر ظرف مدت 3

 ( iranarze.ir)مودیان برای  صدور صورتحساب الکترونیکی باید از چه نوع پایانه فروشگاهی استفاده کنند؟  -4

              پایانه فروشگاهی که دارای حافظه مالیاتی باشد( 1

 افزاری داشته باشد ( پایانه فروشگاهی که تجهیزات سخت افزاری و نرم2

                 ( پایانه فروشگاهی که مورد تایید سازمان باشد3

 2و  1( گزینه 4

 (iranarze.ir)باشد؟ کدام گزینه صحیح نمی -5
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا3فصل   ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها  انهیبخش اول: قانون پا   

مالیات فروش مودی بیشتر از مالیات خرید وی باشد مودی موظف است ما به تفاوت را به ترتیبی که سازمان  ( در صورتی که  1

 کند به حساب سازمان واریز کند مقرر می

 شود( در پایان هر دوره سه ماهه بدهی مالیات بر ارزش افزوده بودی طبق مقررات توسط سامانه محاسبه می2

 شود مراد اشخاص مشمول است مگر خلاف آن تصریح شده باشد ( هرگاه از واژه بودی استفاده می3

  169های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مودیان به منزله ثبت آنها در سامانه فهرست معاملات موضوع ماده  صورتحساب(  4

 قانون مالیات مستقیم نمی باشد 

 ( iranarze.irاشخاص مشمول در صورتی که امکان صدور صورت حساب الکترونیکی نباشد چه اقدامی باید انجام دهند؟ )  -۶

 کند ( مراتب را تا یک هفته از طریق کارپوشه خود در سامانه مودیان به سازمان اعلام می1

 کند ( مراتب را تا پایان روز اداری بعد از طریق کارپوشه خود در سامانه مودیان یا به هر طریق دیگری به سازمان اعلام می2

 مراتب را به سازمان یا شرکت معتمد ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنند و به صورت دستی اقدام به ثبت فروش کنند. (  3

 های خود را به صورت دستی ثبت کنند. ( تا زمان امکان پذیر شدن صدور صورتحساب الکترونیکی فروش4

 ( iranarze.ir)در چه صورت مجوز فعالیت واحد متخلف توسط مرجع صادر کننده مجوز ابطال خواهد شد؟  -7

 ( در صورت تداوم تخلف واحد کسب و کار پس از گذشت یک سال1

افزار افزاری و نرم( شخص به قصد تقلب یا اخلال در نظام مالیاتی کشور اقدام به تولید، عرضه یا استفاده از تجهیزات سخت2

 معیوب یا تجهیزات معیوب کند 

 ( عدم عضویت در سامانه مودیان، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی، عدم استفاده از حافظه مالیاتی 3

شود های بانکی واحد اقتصادی که گردش مالی واحد از طریق آنها انجام میاعلام شماره حساب یا حساب( عدم 4
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا3فصل   ی دستورالعمل اصلاح  یاتیبخش دوم: بخشنامه سازمان امور مال   

   :دوم مالبخش  امور  سازمان  بخشنامه  دستورالعمل   یاتیسوالات  خصوص    در 

مصوب  انیو سامانه مود یفروشگاه یها  انهیقانون پا 12موضوع ماده   یاصلاح

 1403عرضه  رانیا ف یتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 10/0۶/1401

 ( iranarze.ir) صورتحساب شمس استفاده می کنند؟چه زمانی مودیان از  -1

 به هنگام ارسال اظهارنامه های فصلی  (1

 ( به هنگام ارسال صورتحساب توسط شرکت های معتمد 2

 در زمان بروز حادثه یا نقص فنی در صورت عدم امکان صدور صورتحساب الکترونیکی  ( 3

 ( برای ارسال صورت حساب سالیانه توسط خود مودی4

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      صورتحساب شمس )صورتحساب دارای شماره مالیاتی سازمان(: صورتحسابی است دارای شماره

زمان بروز حادثه یا نقص فنی که امکان صدور صورتحساب الکترونیکی وجود ندارد، از آن برای فروش کالا یا ارائه  مالیاتی که مودیان در  

 .خدمت استفاده می کنند

مودی مکلف است پس از بروز حادثه یا نقص فنی، مراتب را تا ......... بعد از بروز حادثه یا    عرضه(  رانیا  تیسا   فی)تال   -2

 (iranarze.ir) طریق کارپوشه خود در سامانه مودیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام می کند.نقض فنی، از 

 ماه  1( 4  هفته  1( 3 ( پایان روز اداری 2  ساعت 12( 1

در موارد صدور صورتحساب شمس توسط فروشنده و عدم ثبت آن در پایانه فروشگاهی یا کارپوشه اطلاعات چگونه به    -3

 ( iranarze.ir) سازمان مالیات ارسال می شود؟

 ( خریدار )مودی( می تواند اطلاعات خرید خود را از طریق کارپوشه به سازمان اطلاع دهد. 1

 ( اطلاعات تا زمان رفع نقص به صورت دستی در دفتر روزنامه ثبت می شود. 2

 .( خریدار )مصرف کننده نهایی( می تواند اطلاعات خرید خود را از طریق بستر الکترونیک به سازمان اطلاع دهد3

3و  1( 4
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا3فصل   ی فروشگاه یها  انهیقانون پا یاتیبخش سوم: بخشنامه سازمان امور مال   

   ی ها   انهیدر خصوص قانون پا  یاتیبخشنامه سازمان امور مالبخش سوم: سوالات  

  ی با اصلاحات و الحاقات بعد   1400/ 2۵/02مصوب    انیو سامانه مود   یفروشگاه 

 1403عرضه  رانیا فیتال

فرم صورتحساب شمس    بخشنامه سازمان امور مالیاتی در خصوص قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان،مطابق    -1

 ( iranarze.ir) دارای چند نسخه است؟

1 )2   2 )3   3 )4   4 )5 

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      صورتحساب شمس )صورتحساب شناسه دار معتبر سازمان(: فرمی است سه نسخه ای    –ذ

 فروش کالا یا ارائه خدمت مورد استفاده قرار می گیرد. دارای شناسه یکتای سازمان که در زمان بروز حادثه و یا نقص فنی برای 

 ( iranarze.ir) کدام گزینه نادرست می باشد؟ عرضه( رانیا تی )ناشر سا -2

( مؤدی می تواند جهت ثبت اطلاعات صورتحساب شمس در کارپوشه خود با پرداخت کارمزد مربوطه، آن را به شرکت معتمد  1

دریافت کارمزد مربوطه، مکلف به ثبت و ارسال اطلاعات صورتحساب های شمس به نیابت  محول ناید و شرکت معتمد ضمن  

 .از مؤدی می باشد

( در صورت ثبت و ارسال اطلاعات صورتحساب های شمس در مواعد مقرر، مؤدیان صادرکننده صورتحساب شمس حسب 2

 .( قانون می شوند22مورد مشمول جرایم مقرر در ماده )

( این  3( مؤدی مکلف است پس از رفع حادثه یا نقص فنی مراتب را به همراه شماره رسیدهای دریافتی موضوع ماده )3

روز پس از پایان هر دوره مالیاتی از طریق   7دستورالعمل و یا عدم استفاده از صورتحساب شمس )حسب مورد( تا حداکثر  

 .کارپوشه خود در سامانه مؤدیان اعلام نماید

 .( مؤدی پس از رفع حادثه یا نقص فنی مجاز به استفاده و صورتحساب شمس برای فروش کالا یا ارائه خدمت نمی باشد4

3-  ( از وظایف مرکز تنظیم مقررات موضوع ماده  پایانه های  27کدامیک،  امور مالیاتی در خصوص قانون  ( قانون سازمان 

 (iranarze.ir) است؟  فروشگاهی و سامانه مودیان

بستر لازم را به منظور صدور و تخصیص بر خط شناسه یکتای معتبر صورتحساب شمس مورد درخواست  ( مرکز موظف است  1

 .شرکت های معتمد فراهم نماید 

 .( این دستورالعمل و تهیه و اعلام نماید 10( و تبصره ماده )3مرکز موظف است مقررات موضوع ماده )–( 2

 .( این دستورالعمل و تهیه و اعلام نماید 10( و تبصره ماده )3( مرکز موظف است مقررات موضوع ماده )3

 ( همه موارد 4
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا3فصل   یی نامه اجرا نیی آ  یاتیبخش چهارم: بخشنامه سازمان امور مال   

 نامه    نییدر خصوص ابلاغ آ  یاتیسوالات بخشنامه سازمان امور مالچهارم:    بخش

مصوب   انیو سامانه مود  ی فروشگاه  یها  انه یقانون پا  ۶موضوع ماده    ییاجرا

 1403عرضه  رانیا فیتال 24/03/1399

 (iranarze.ir) واحد فاقد سابقه مالیاتی به کدام واحد اطلاق می شود؟ -1

 .قانون، شروع به فعالیت و کسب و کار می نماید  3مالیاتی که پس از مهلت موضوع ماده ( مودی 1

مودی مالیاتی که مشمول واحد جدیدالتاسیس نبوده و برای دوره مشابه سال قبل در نظام مالیاتی کشور دارای سابقه (  2

 .مالیاتی نمی باشد

 ( مودی مالیاتی که تاکنون مالیات های معوقه را پرداخت نکرده باشد و مشمول واحد جدیدالتاسیس نباشد. 3

 ( مودی مالیاتی که مشمو مقررات عفو و بخشودگی مالیات های معوقه شده باشد. 4

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ       جمع صورتحساب: جمع مبالغ کلیه صورتحسابهای الکترونیکی بابت کالا و خدمات مشمول

 .قانون 1یک دوره مالیاتی توسط مودی صادر شده است. طبق بند )چ( ماده مالیات بر ارزش افزوده که در 

 .قانون، شروع به فعالیت و کسب و کار می نماید 3واحد جدیدالتاسیس: مودی مالیاتی که پس از مهلت موضوع ماده   

واحد فاقد سابقه مالیاتی: مودی مالیاتی که مشمول واحد جدیدالتاسیس نبوده و برای دوره مشابه سال قبل در نظام مالیاتی کشور دارای   

 .سابقه مالیاتی نمی باشد

 ( iranarze.ir)  فروش اظهار شده در یک دوره مالیاتی به چه طریق به سازمان امورمالیاتی اعلام می شود؟ (عـرضـهــرانی)ا -3

 الکترونیکی ثبت شده در سامانه مودیان( صورت حسابهای 2 ( تسلیم اظهارنامه الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده 1

 2و  1( 4  ( گزارشات علی الراس از طریق تحقیقات محلی 3

 مودی موظف است به منظور افزایش حد مجاز فروش به کدام  یک از روش های زیر از طریق کارپوشه اقدام نماید؟  -4

 ( پرداخت مالیات میزان افزایش حد مجاز مورد درخواست1

 ( ارایه تضامین کافی از قبیل سپرده بانکی2

 .( ارایه وثیقه ملکی به میزان مازاد حد مجاز فروش درخواستی پس از تایید درخواست توسط اداره امور مالیاتی مربوطه3

 ( همه موارد 4

حداکثر مهلت صدور صورتحساب الکترونیکی اصلاحی در مورد افزایش حد مجاز فروش با میزان فروش کالا و خدمات    -5

 (iranarze.ir) مشمول مالیات بر ارزش افزوده صورتحساب جقدر است؟

 ماه  1( تا 2   ( تا پایان همان دوره مالیاتی1

( تا پایان دوره مالیاتی سال بعد 4     ماه  3( تا 2
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا3فصل   ابلاغ دستورالعمل  یاتیبخش پنجم: بخشنامه سازمان امور مال   

 ستورالعمل    درخصوص ابلاغ  یاتیسوالات بخشنامه سازمان امور مال:  پنجم  بخش

ماده   پا  20موضوع  مود  ی فروشگاه  یها   انهیقانون  سامانه  مصوب   انیو 

 1403عرضه  رانیا فیتال 24/03/1399

از ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی  کدام دسته از مودیان    -1

 ( iranarze.ir) می باشند؟

 حسابداری استفاده می کنند. مودیانی که تمامی تکالیف مقرر در قانون را به شرح زیر رعایت نموده و از نرم افزار  (1

( کلیه مودیانی که قبلا عدم تمایل خود به استفاده از سیستم ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین مالیات های  2

 مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده اعلام کرده باشند. 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب   20( کلیه مودیانی که بعد از تاریخ صدور دستورالعمل موضوع ماده  3

 به سیستم مالیات چیوسته باشند.  1399/ 3/  13مورخ  29685که طی نامه شماره  98/ 6/ 21

 ( همه مودیانی که تا تاریخ مذکور کیه بدهی های خود را پرداخت نموده باشند. 4

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ      20سازمان امور مالیاتی درخصوص ابلاغ دستورالعمل موضوع ماده  ، بخشنامه    2مطابق ماده  

مودیانی که تمامی تکالیف مقرر در قانون را رعایت نموده و از نرم   1398/  7/  21قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب  

 افزار حسابداری استفاده می کنند، از ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی

 .می باشند

چنانچه بعد از رسیدگی و صدور برگ تشخیص، مطالبه یا برگ قطعی مالیات حسب مورد، مشخص شود که مودی به تمام    -2

 (iranarze.ir) این دستورالعمل اقدام ننموده باشد، چه تدبیری اتخاذ می گردد؟ 2یا بخشی از تکالیف موضوع ماده 

( مشمول جرایم مقرر در قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، مالیاتهای مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده حسب  1

 .مورد در خصوص تکالیف انجام نشده خواهد بود

 .برابری حسب مورد در خصوص تکالیف انجام نشده خواهد بود  2( مشمول جرایم 2

 ( مشمول ابطال پروانه کار می گردد. 3

 ماه از فعالیت اقتصادی محروم می گردد 12تا  6( به مدت 4
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1سطح   1401مهر  یاتیسطح ماموران مال  نییسوالات آزمون تع: 4فصل     

 

 

سطح    1401: اصل سوالات آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر  چهارمفصل   ❖

 با پاسخنامه تستی  1

   مالیات بر    -قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

از وزارت خانه ذی ربط، پروانه بهره برداری در داخل شهرک صنعتی مستقر در منطقه کمتر    1396واحد تولیدی که در سال    - 1

، در هر سال مبادرت به  1400و   1397کیلومتری استان آذربایجان غربی گرفته، چنان چه در سنوات   30توسعه یافته در شعاع  

 خود کرده باشد، تا چند سال امکان برخورداری از نرخ صفر مالیاتی را خواهد داشت؟  درصد نیروی کار شاغل    50افزایش بیش از  

 ( نهُ  4  ( دوازده 3       ( سیزده 2  ( پانزده 1

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ 

 مهلت رسیدگی به اظهار نامه و ابلاغ برگ تشخیص مالیات آخرین دوره عملیات شخص حقوقی، چه تاریخی است؟    - 2

( حداکثر ظرف مدت یک سال از تاریخ تسلیم اظهار نامه یا ثبت آگهی انحلال در روزنامه رسمی کشور، هر کدام مقدم است،  1

 مطالبه و ظرف سه ماه پس از آن ابلاغ نماید. موظفند مالیات متعلق را به موجب برگ تشخیص،  

ها، هر کدام مقدم است، موظفند  ( حداکثر ظرف مدت یک سال از تاریخ تسلیم اظهار نامه با ثبت انحلال در اداره ثبت شرکت 2

 مالیات متعلق را به موجب برگ تشخیص تعیین و ابلاغ نماید. 

( حداکثر ظرف مدت یک سال از تاریخ تسلیم اظهار نامه، موظفند مالیات متعلق را به موجب برگ تشخیص مطالبه و ظرف  3

 سه ماه پس از آن ابلاغ نماید. 

( حداکثر ظرف مدت یک سال از تاریخ تسلیم ا ظهار نامه، موظفند مالیات متعلق را به موجب برگ تشخیص تعیین و ابلاغ  4

 نماید.  

منحل شد و صورت جلسه مذکور در    1398/  02/  11شرکت الف، بر اساس صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ    - 3

در روزنامه رسمی کشور آگهی گردید. شرکت نسبت    1398/  04/  08ها ثبت و در تاریخ  در اداره ثبت شرکت   1398/  03/  20تاریخ  

  100.000.000اقدام کرد. اگر سرمایه ثبت شده شرکت    1398/  07/  15ق. م. م در تاریخ    114به تسلیم اظهار نامه موضوع ماده  

ریال باشد، جرایم متعلق چند    20.000.000  ریال و مالیات دوره انحلال شرکت   60.000.000ریال، سرمایه پرداخت شده شرکت  

 ( iranarze.ir)ریال است؟  

 ( مشمول جریمه نیست.  4  4.000.000(  3         2.000.000(  2  1.200.000(  1
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، یک دستگاه شناور نفت کش را به شرکت شایان اجاره داده است. شناور مذکور، در  98شرکت »گل یاس« در سال مالیاتی    - 4

ریال در دفاتر درآمد شناسایی کرده  است.    20.000.000های بین المللی فعالیت دارد. شرکت »گل یاس« از این بابت،  آب 

 ( iranarze.ir)مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده اجاره شناور مذکور، چند ریال است؟  

 ( مشمول نرخ صفر است  4  ( معاف است 3          20.000.000(  2  1.800.000(  1

ریال برای کارفرما   300.000.000بابت بخشی از کار انجام شده، صورت وضعیت به مبلغ   1400/  09/ 20شرکت ب در تاریخ   - 5

ریال از طرف کارفرما به حساب شرکت واریز شده است. مأخذ مشمول    240.000.000مبلغ    1400/  10/  20ارسال کرده و در تاریخ  

 ریال است؟  ، چند  1400مالیات و عوارض دوره زمستان  

 300.000.000(  4                240.000.0000(  3                  60.000.000(  2   ( صفر               1

 تا قبل از استقرار سامانه مؤدیان، کدام است؟    1401جریمه عدم تسلیم اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده مؤدیان در سال    - 6

 درصد مالیات متعلقه                                                    25(  1

 درصد مالیات متعلقه   50(  2

 ( دو برابر مالیات و عوارض پرداخت نشده در مهلت مقرر              3

 ( ده میلیون ریال یا دو برابر مالیات و عوارض پرداخت نشده در مهلت مقرر، هر کدام بیشتر باشد.  4

میلیون ریال ،    200، با حقوق مستمر ماهیانه به مبلغ  1401آقای الف، کارمند یک شرکت خصوصی است که از ابتدای سال    - 7

به استخدام شرکت گیلان در آمده است. شرکت یک دستگاه خودروی بدون راننده و یک باب منزل مسکونی با اثاثه، در اختیار  

میلیون ریال    30ن بسته مواد غذایی از شرکت دریافت کرده که شرکت، آن را به مبلغ  وی گذاشته است. در ماه فروردین نیز ایشا 

 (iranarze.ir)خریداری کرده بود. جمع مزایای غیر نقدی نام برده در ماه فروردین، چند میلیون ریال است؟   

1  )100   2  )90     3  )80   4  )60 

های مستقیم، کدام مورد در خصوص میزان مالیات متعلق، زمان و مسئول پرداخت  مکرر قانون مالیات   143مطابق ماده    - 8

 (iranarze.ir)ها، صحیح است؟  های پذیرفته شده در بورس مالیات نقل و انتقال سهام شرکت 

 ( معادل نیم در هزار مبلغ معامله در زمان فروش و توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 1

 ( معادل نیم درصد مبلغ معامله در زمان انتقال و توسط سازمان بورس و اوراق بهادار 2

 ها ( معادل نیم درصد مبلغ معامله در زمان انتقال و توسط کار گزاران بورس 3

 ( معادل نیم در هزار مبلغ معامله در زمان فروش و توسط فروشندگان سهام  4

 مالیات بر   -قی )مالیات بر درآمد  یقوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حق

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

 ( iranarze.ir)های قابل قبول مالیاتی نیست؟  کدام مورد زیر، جزو هزینه   - 9
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 ( هزینه بازرسی                                                          1

 ( هزینه تخفیفات اعطایی خارج از صورت حساب 2

 ( ذخیره مربوط به خدمات پس از فروش اشخاص حقوقی       3

   149ها با رعایت تبصره یک ماده  ( هزینه استهلاک ناشی از افزایش تجدید ارزیابی دارایی 4

آثار  1401در سال    - 10 و پخش  تکثیر  و  نشر  کنندگی،  تهیه  و  )کنسرت(  اجرای صحنه خوانندگی  بازیگران،  مالیاتی  ، معافیت 

 ( ق. م. م، حداکثر تا مبلغ چند ریال در سال، قابل اعِمال است؟  139موسیقایی، حراجی آثار هنری موضوع بند )ل( ماده ) 

1  )2.000.000.000  2  )2.396.000.000         

3  )2.600.000.000  4  )2.996.000.000 

 (iranarze.ir)ها، از چه تاریخی است؟  مبدا محاسبه استهلاک دارایی   - 11

 ( خرید دارایی     2  ( ابتدای شش ماه دوم خرید دارایی 1

 ( ابتدای ماه خرید دارایی  4                ( ابتدای ماه بعد از بهره برداری دارایی 3

 ( iranarze.ir)، کدام مورد است؟  95و بعد از آن، مطابق آیین نامه ماده    1398ملاک گروه بندی صاحبان مشاغل برای سال    - 12

( موضوع فعالیت یا مبلغ فروش ابرازی عملکرد دو سال قبل یا آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده، مشروط به ابلاغ تا  1

 پایان سال قبل 

( موضوع فعالیت یا مبلغ فروش ابرازی عملکرد دو سال قبل یا آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده، مشروط به ابلاغ تا  2

 پایان دی ماه سال قبل 

( موضوع فعالیت یا مبلغ فروش ابرازی عملکرد سال قبل یا آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده، مشروط به ابلاغ تا  3

    پایان دی ماه سال قبل 

( موضوع فعالیت یا مبلغ فروش ابرازی عملکرد سال قبل یا آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده، مشروط به ابلاغ تا  4

 پایان سال قبل 

 ، مطالبه ملیات و عوارض ارزش افزوده از کالاهای معاف توسط عرضه کنندگان از خریداران، چه حکمی دارد؟  1401در سال    - 13

 ای ندارد. ( جریمه 1

 شود. ( معادل مالیات و عوارض دریافتی، مشمول جریمه می 2

 شود و قابل بخشودگی است. ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی می ( مشمول جریمه 3

 شود و قابل بخشودگی نیست. مالیات و عوارض دریافتی می ای معادل دو برابر  ( مشمول جریمه 4

 (iranarze.ir)، صحیح است؟  1401کدام مورد در خصوص مالیات و عوارض ارزش افزوده طلا در سال    - 14

 ( اصل طلا معاف از مالیات و عوارض است. 1

 درصد است.   9( اصل طلا و اجرت ساخت، مشمول مالیات و عوارض به نرخ  2
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 درصد است.   9( اصل طلا، اجرت ساخت و سود، مشمول مالیات و عوارض به نرخ  3

( اصل طلا و اجرت ساخت طلا معاف از مالیات و عوارض بوده و حق العمل و سود فروشنده، مشمول مالیات و عوارض به نرخ  4

 درصد است.    9

چنان چه حقوق و مزایای حقوق بگیران به صورت ارزی تخصیص یابد یا پرداخت شود، مالیات حقوق بر چه اساس محاسبه    - 15

 (iranarze.ir)شود؟  می 

 ( نرخ آزاد ارز در تاریخ گزارش رسیدگی                                                    1

 ( نرخ آزاد ارز در تاریخ تخصیص یا پرداخت 2

 ( نرخ آزاد ارز در تاریخ گزارش رسیدگی، صرفاً در خصوص اتباع خارجی             3

 ( نرخ آزاد ارز در تاریخ تخصیص یا پرداخت، صرفاً در خصوص اتباع خارجی  4

ریال آن    600.000.000ریال که مبلغ    1.500.000.000، طی قراردادی به مبلغ  1399یک شرکت پیمانکار خارجی، در سال    - 16

بابت تجهیزات است، اقدام به انجام عملیات پیمانکاری در ایران نموده است. در صورتی که دریافتی شرکت از کار فرما در سال  

درصد باشد،    20ریال و ضریب مربوطه    500.000.000ش گمرکی تجهیزات وارد شده  ریال و ارز   1.500.000.000مذکور، مبلغ  

 (iranarze.ir)مالیات متعلقه که کار فرما مکلف به کسر و پرداخت آن به اداره امور مالیاتی مربوط بوده، چند ریال است؟  

1  )80.000.000  2  )75.000.000  3  )50.000.000  4  )45.000.000 

های مستقیم  نرخ مالیات بر درآمد اتفاقی برای اشخاص حقیقی و اشخاص حقوقی، به ترتیب مطابق کدام ماده قانون مالیات   - 17

 (iranarze.ir)است؟  

   131و    131(  4  105و    131(  3  131و    59(  2    105و    59(  1

 ،قوانین و مقررات مالیاتی: سایر منابع اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد املاک  

 مالیات خودرو و خانه های لوکس(   -مالیات بر ارث    -مستغلات و خانه های خالی  

  1401اخذ شده است و در سال    1400صادر و پایان کار آن در سال    1394واحد مسکونی نو سازی، پروانه ساخت آن در سال    - 18

 ( iranarze.ir)ق. م. م منوط به کدام یک از موارد زیر است؟    187رسد. صدور گواهی انجام معامله موضوع ماده  به فروش می 

 ق. م. م   59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده  1

 1394ق. م. م اصلاحیه سال    77و مالیات ساخت و فروش موضوع ماده    59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده  2

مکرر ق. م. م برای سنوات    54های مسکونی خالی موضوع ماده  و مالیات خانه   59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده  3

 1400لغایت    1395

  77درصد مالیات مقطوع به مأخذ ارزش معاملاتی اعیانی موضوع ماده    10و    59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده  4

 ق. م. م   1394قبل از اصلاحیه سال  
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  1400بر اساس اطلاعات استخراج شده از سامانه ملی املاک و اسکان کشور، یک واحد مسکونی آقای الف، از ابتدای سال    - 19

، خالی از سکنه و کاربر بوده است. کدام مورد در خصوص تعلق مالیات به واحد مسکونی یاد شده، صحیح  1401تا اواخر تیر ماه  

 (iranarze.ir)است؟  

                                               1400( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان کل سال  1

 1400ماه در سال    8( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  2

           1401ماه در سال    4و    1400ماه در سال    8( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  3

 1401ماه در سال    4و    1400ماه در سال    12( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  4

، کدام مورد در خصوص نرخ و نصاب ارزش واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت، به ترتیب صحیح  1401در سال    - 20

 (iranarze.ir)است؟  

 ریال                   100.000.000( دو در هزار ـ بیش از نصاب مبلغ  1

   ریال   150.000.000( دو در هزار ـ بیش از نصاب مبلغ  2

            ریال   150.000.000( یک در هزار ـ بیش از نصاب مبلغ  3

 ریال   100.000.000.000( یک تا چهار در هزار ـ بیش از نصاب مبلغ  4

)تهیه شده توسط ایران عرضه( وراث طبقه دوم نسبت به سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها و هم چنین املاک و حق    - 21

 ق. م. م هستند؟    17های مذکور در ماده  رسد، مشمول مالیات به ماخذ چند برابر نرخ واگذاری محل که به آنها به ارث می 

 ( یک  4   ( دو 3   ( سه 2   ( چهار 1

ریال    100.000.000، جهت یک فقره سپرده بانک تجارت به مبلغ  34مبلغ مالیات پرداختی وراث طبقه اول در اجرای ماده    - 22

  40.000.000ریال بوده است. چنان چه در موعد مقرر، وراث اظهار نامه تسلیم و مبلغ    3.000.000بدون تسلیم اظهار نامه، مبلغ  

 (iranarze.ir)مبلغ مالیات مورد استرداد به پرداخت کننده مالیات، چند ریال است؟    ریال بدهی مورد تایید داشته باشند، 

1  )1.200.000              2  )2.400.000   

3  )12.000.000                          4  )30.000.000 

ریال و موجودی کالا به   400.000.000چنان چه ما ترک متوفی مشتمل بر یک فقره سپرده در صندوق دادگستری به مبلغ    - 23

ریال باشد، با فرض تسلیم اظهار    1.000.000.0000ریال بوده و کل بدهی مورد تایید مبلغ    1.600.000.000.000ارزش روز فوت  

، مالیات متعلق در صورتی که وراث از طبقه اول باشد،  3و    26هم زمان گواهی ماده    نامه در موعد مقرر و در زمان فوت و صدور 

 (iranarze.ir)چند ریال است؟  

1  )200.000.000                 2  )100.000.000 3  )  50.000.000   4  )10.000.000 

 ( iranarze.ir)در صورت تغییر وکیل در یک دعوی، تکلیف وکیل جدید در ارتباط با ابطال تمبر، چگونه است؟    - 24

 ( وکیل قبلی و جدید، هر یک بابت حق الوکاله خود، جداگانه مکلف به ابطال تمبر هستند. 1
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 ( در صورت ابطال تمبر توسط وکیل قبلی، نیازی به ابطال مجدد تمبر نیست. 2

 پذیرد. ( ابطال تمبر، طبق توافق دو وکیل انجام می 3

 ( مشمول مالیات حقوق است.  4

ارزش آن    1401میلیارد ریال و در سال    130مبلغ    1400که ارزش آن در سال    1400مالیات باغ ویلای در حال ساخت سال    - 25

 ( iranarze.ir)به ترتیب چند ریال است؟    1401و    1400میلیارد ریال بوده، برای سنوات    250

 میلیون                20( صفر ـ  2                                 ( صفر ـ صفر  1

 میلیون    20میلیون ـ    30(  4                    میلیون ـ صفر    30(  3

  مجازات ها( -قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات ها )اجراییات 

اموال منقول یا غیر منقول و مطالبات مؤدی مالیاتی که از پرداخت بدهی مالیات و عوارض ارزش افزوده مندرج در برگ    - 26

 ( iranarze.ir)اقدامات اجرایی خودداری کرده است تا چه میزان قابل توقیف است؟  

 ( بدهی مؤدی، اعم از اصل مالیات و عوارض و جرایم متعلق 1

 درصد کل بدهی   10از اصل مالیات و عوارض ابرازی، به علاوه  ( بدهی مؤدی، اعم  2

 درصد کل بدهی   10( بدهی مؤدی، اعم از اصل مالیات و عوارض و جرایم متعلق، به علاوه  3

 ( بدهی مؤدی، اعم از اصل مالیات و جریام متعلق اعم از قابل بخشش و غیر قابل بخشش  4

ق. م. م مبنی بر ردّ شکایت مؤدی نسبت به    216، چنان چه رای هیئت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده  1401در سال    - 27

 ( iranarze.ir)تواند انجام دهد؟  عملیات اجرایی باشد، مؤدی کدام اقدام زیر را می 

 ( ظرف مدت دو ماه از تاریخ ابلاغ رای، به شورای عالی مالیاتی شکایت کند. 1

 ( ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ رای قطعی، به دیوان عدالت اداری شکایت کند. 2

 ( ظرف مهلت یک ماه از تاریخ ابلاغ رای، به شورای عالی مالیاتی شکایت کند. 3

 روز پس از صدور رأی، به هیئت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر اعتراض کند.    20ق. م. م و ظرف مدت    247( در اجرای ماده  4

ق. م. م، کدام مورد در خصوص مسئولیت تضامنی مدیران اشخاص حقوقی نسبت به پرداخت مالیات    198در اجرای ماده    - 28

 ( iranarze.ir)بر درآمد اشخاص حقوقی که در دوران آنها قطعی شده باشد، صحیح است؟  

 ( شامل مدیران اشخاص حقوقی غیر دولتی است.                         1

 ( مسئولیت، صرفاً برای اعضای هیئت مدیره موظف است. 2

 ( مسئولیت، صرفاً برای مدیران صاحب امضای مجاز است.               3

 ( شامل مدیران اشخاص حقوقی، اعم از دولتی و غیر دولتی است. 4

 (iranarze.ir)کدام یک از موارد زیر، موجب رفع اثر از اقدامات اجرایی خواهد بود؟    - 29

 ( دستور اداری، توسط مقامات ذی صلاح اداری                                             1
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 ( دستور توقف عمیاتی اجرایی، توسط دیوان عدالت اداری 2

               ( اعتراض مؤدی از رأی هیئت حل اختلاف مالیاتی به دیوان عدالت اداری 3

 ( نقض رأی قطعی مالیات حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر، توسط شورای عالی مالیاتی  4

های  ق. م. م و بنا به ضرورت تسریع و تسهیل در وصول اجرایی بدهی   218آیین نامه اجرایی موضوع ماده    5بر اساس ماده    - 30

 ( iranarze.ir)عملیاتی، اصل بر کدام مورد زیر است؟  

 ( ایجاد محدودیت در ثبت هر گونه شرکت یا مؤسسه به نام مدیران اشخاص حقوقی بدهکار     1

 ( توقیف و باز داشت انقد و اسهل اموال مؤدی 2

 ( ابطال مجوزهای کسب و کار مؤدی                                                                         3

 ( ممنوع الخروجی مؤدی  4

 ( iranarze.ir)شوند؟  ها محکوم می مرتکب یا مرتکبان جرایم مالیاتی، به کدام درجه از مجازات   - 31

1  )6   2  )5   3  )4   4  )3 

 (iranarze.ir)عدم پاسخ به دادخواست ارسالی دیوان عدالت اداری در موعد قانونی، چه مجازاتی در پی دارد؟    - 32

    ( انفصال از خدمت و جبران خسارات وارده 2      ( انفصال از خدمت از سه ماه تا یک سال 1

 ( مجازاتی ندارد 4      ( انفصال از خدمت از یک تا نه ماه 3

در صورتی که مؤدی مالیاتی در حین عملیات اجرایی فوت کند، با رعایت تشریفات قانونی، چه مقدار از موجودی نقدی وی    - 33

 ( iranarze.ir)قابل توقیف است؟  

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا یک چهارم موجودی حساب                   1

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا یک سوم موجودی حساب 2

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا نصف موجودی حساب                          3

 ( به میزان بدهی  4

 ( iranarze.ir)تعیین محل نگهداری اموال توقیفی، با کدام مرجع خواهد بود؟    - 34

 ( هیئت اجرایی              2                       ( مسئول اجرا             1

 ( نمایندگان حراست، دادستانی انتظامی مالیاتی و دادگاه عمومی بخش 4         ( مدیر کل امور مالیاتی 3

 مقررات عمومی مالیاتی 

، درآمد حاصل از اجاره املاک داشته باشد و اظهار نامه خود را در موعد  1400در صورتی که شرکت الف صرفاً در طی سال    - 35

 ( iranarze.ir)ای خواهد بود؟  مقرر ندهد، از حیث عدم تسلیم اظهار نامه، مشمول چه جریمه 

  درصد مالیات متعلق و غیر قابل بخشودگی    40(  1

 درصد مالیات متعلق و قابل بخشودگی   40(  2
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  درصد مالیات متعلق و غیر قابل بخشودگی      30(  3

 درصد مالیات متعلق و غیر قابل بخشودگی    10(  4

، مهلت اعتراض به شورای عالی مالیاتی نسبت به رای هیئت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر، به ترتیب ظرف  1401در سال    - 36

 (iranarze.ir)  چه مدت و از چه تاریخی است؟  

 ( دو ماه ـ ابلاغ رأی قطعی 1

 ( دو ماه ـ صدور رأی قطعی 2

 ( یک ماه ـ ابلاغ رأی قطعی 3

( یک ماه برای مؤدی مالیاتی و سازمان امور مالیاتی هر دو ـ ابلاغ رأی قطعی برای مؤدی مالیاتی و ثبت رأی هیئت در دبیر خانه  4

 امور مالیاتی برای سازمان امور مالیاتی  

 (iranarze.ir)ق. م. م مهلت عودت اسناد و مدارک مأخوذه توسط هیئت، چه مدت است؟    181طبق ماده    - 37

 ( یک ماه  4  روز   15(  3  ( دو هفته 2  ( یک هفته 1

ق. م. م چنان چه هیئت در روند رسیدگی و بازرسی محل با اخلال در کار یا    181آیین نامه ماده    9ماده    4مطابق با تبره    - 38

 ( iranarze.ir)مشکلات دیگری از سوی مؤدی مواجه شود، وظیفه هیئت چیست؟  

 ( با مجوز مرجع قضائی ذی ربط، جهت پلمپ محل نگهداری اسناد و مدارک و تجهیزات یا انتقال آنها اقدام کند. 1

 ( با تصمیم نماینده دادستان یا دادگستری همراه هیئت، محل را پلمپ یا اسناد و مدارک را به اداره منتقل کند. 2

 ( با تصمیم نماینده دادستان یا دادگستری همراه هیئت، محل را پلمپ کند. 3

 بایست مراتب را گزارش و به اداره بر گردد.  ( هیئت فقط می 4

در ادارات دولتی یا مؤسسات وابسته به دولت، ابلاغ اوراق مالیاتی به کدام یک از )تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه(    - 39

 ( iranarze.ir)اشخاص زیر، صحیح است؟  

 ( قائم مقام رئیس اداره ـ وکیل اداره یا مؤسسه ـ مستخدمین ـ عضو هیئت مدیره دارای حق امضا 1

 ( رئیس اداره ـ قائم مقام رئیس ـ عضو هیئت مدیره دارای حق امضا ـ رئیس دفتر اداره 2

 ( عضو هیئت مدیره دارای حق امضا ـ رئیس اداره ـ رئیس دفتر اداره ـ مستخدمین 3

 ( رئیس اداره ـ رئیس دفتر اداره ـ قائم مقام ـ وکیل اداره یا مؤسسه  4

هر گاه مؤدی، محل کسب )سر قفلی دکان( خود را بفروشد و هیچ آدرسی از محل سکونت وی در دسترس نباشد، اوراق    - 40

 ( iranarze.ir)مالیاتی به کدام طریق ابلاغ خواهد شد؟  

 ( الصاق اوراق به محل کسب                                             1

 ( ابلاغ اوراق به خریدار محل 2

 ( ابلاغ اوراق از طریق روزنامه کثیر الانتشار در محل                 3
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 ( ابلاغ به یکی از دوستان و آشنایان که از محل سکونت مؤدی آگاهی دارند. 4

  1.000.000.000خود، مبلغ    1400شرکت ایرانیان که سال مالی آن مطابق سال شمسی است، بابت مالیات عملکرد سال    - 41

 (iranarze.ir)نماید. جایزه خوش حسابی چند ریال است؟  به صورت علی الحساب پرداخت می   1401/  1/  31ریال در تاریخ  

                 60.000.000(  2 گیرد. ( جایزه خوش حسابی تعلق نمی 1

3  )45.000.000                                       4  )30.000.000 

 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 

 ( iranarze.ir)مرجع نهایی ثبت، صدور و استعلام صورت حساب الکترونیکی، کدام مورد است؟    - 42

 ( پایانه فروشگاهی  4( سامانه مؤدیان               3( سامانه صندوق فروش             2   ( سامانه بر خط معاملات  1

مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده فروش داخلی برای مؤدیان عضو سامانه و غیر عضو سامانه مؤدیان، به ترتیب    - 43

 ( iranarze.ir)کدام است؟  

 ( ارزش منصفانه کالا یا خدمات ـ ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی 1

 ( ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی ـ ارزش منصفانه کالا یا خدمات  2

 ( ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی ـ ارزش روز کالا یا خدمات 3

 ( ارزش روز کالا یا خدمات ـ ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی  4

در صوری که مؤدی عضو سامانه مؤدیان از صدور صورت حساب الکترونیکی خودداری کند، اولین اقدام اداره امور مالیاتی    - 44

 (iranarze.ir)ذی ربط چیست؟  

 ( درخواست انجام حساب رسی بازرسی                                             1

 ( اعلام مراتب به مؤدی برای صدور صورت حساب الکترونیکی 2

 ( اعلام مراتب به رئیس امور مالیاتی برای صدور حکم رسیدگی                 3

 ( درج نام مؤدی برای انتخاب به عنوان مؤدی نمونه جهت حساب رسی   4

های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در راستای جلوگیری از شکل گیری مؤدیان  قانون پایانه   6از حیث محدودیت موضوع ماده    - 45

اند و مؤدیان فاقد سابقه، به ترتیب کدام مورد  صوری، برای مؤدیان دارای سابقه که مالیات دوره مشابه سال قبل را پرداخت کرده 

 ( iranarze.ir)صحیح است؟  

 ق. م. م           84( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل ـ سه برابر معافیت ماده  1

 ق. م. م   84( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل ـ سه برابر معافیت ماده  2

 ق. م. م         101( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل ـ سه برابر معافیت ماده  3

 ق. م. م   101( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل ـ سه برابر معافیت ماده  4
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های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، یکی از مؤدیان تغییر  بر اساس اطلاعات واصله، احراز شد که پس از اجرای قانون پایانه   - 46

ریال فروش    100.000.000.000شغل خود را به سازمان امور مالیاتی کشور یا شرکت معتمد خود اعلام نکرده و جمعاً مبلغ  

 (iranarze.ir)گزارش نشده داشته است. جرایم متعلقه، چند ریال است؟  

 ( جریمه ندارد 4                    10.000.000(  3   20.000.000(  2           1.000.000.000(  1

 بایسته های حقوقی   

 (iranarze.ir)شود؟  کدام محل زیر، اقامت گاه شخص حقوقی محسوب می   - 47

  ( محلی که مرکز شخص حقوقی در آن جاست.        1

 ( محلی که مرکز اصلی شرکت است. 2

  ( محلی که اداره شخص حقوقی در آن جاست.           3

 ( محلی که اداره مرکزی شرکت حقوقی است. 4

 (iranarze.ir)معامله بین تاجر و غیر تاجر، کدام است؟    - 48

 ( تجاری است                                                     1

 ( تجاری نیست    2

 ( در صورت درج مراتب در قرارداد، تجاری است           3

 ( در صورتی که برای رفع حوائج تجارتی تاجر باشد، برای تاجر تجاری است.  4

  ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 

 ( iranarze.ir)شود؟  اگر اختلاسی توأم با جعل سند باشد، مجازات چگونه محاسبه می   - 49

( در صورتی که میزان اختلال تا ده هزار ریال باشد، مرتکب به پنج سال حبس و یک تا پنج سال انفصال مقت از خدمات دولتی  1

 شود. و در صورتی که بیشتر از این مبلغ باشد، به هفت تا ده سال حبس و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم می 

( در صورتی که میزان اختلاس تا ده هزار ریال باشد، مرتکب به پنج سال حبس و یک تا پنج سال انفصال موقت از خدمات  2

 شود. دولتی و در صورتی که بیشتر از این مبلغ باشد، به ده سال حبس و انفصال موقت از خدمات دولتی محکوم می 

( در صورتی که میزان اختلاس تا پنجاه هزار ریال باشد، مرتکب به پنج سال حبس و یک تا پنج سال انفصال موقت از خدمات  3

 شود. دولتی و در صورتی که بیشتر از این مبلغ باشد، به هفت تا ده سال حبس و انفصال موقت از خدمات دولتی محکوم می 

( در صورتی که میزان اختلاس تا پنجاه هزار ریال باشد، مرتکب به دو تا پنج سال حبس و یک تا پنج سال انفصال موقت از  4

خدمات دولتی و در صورتی که بیشتر از این مبلغ باشد، به هفت تا ده سال حبس و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم  

 شود.  می 
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ایران عرضه( در اجرای تبصره ماده    - 50 قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد، اگر    13)تنظیم توسط فروشگاه 

 ( iranarze.ir)کارمندی در دستگاه متبوع خود از وقوع رشوه مطلع شود، موظف به انجام کدام اقدام زیر است؟  

 ( به صورت محرمانه، موضوع را به مقام ما فوق اطلاع دهد.           1

 ( به کارمند خاطی، جهت استرداد وجه اخطار دهد. 2

 ( به اداره رسیدگی به تخلفات اداری مراجعه کند.                          3

 ( شخصاً موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری کند.  4

 



 

 
38 

2سطح   1401مهر  یاتیسطح ماموران مال  نییسوالات آزمون تع: 5فصل     

سطح    1401: اصل سوالات آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر  پنجمفصل   ❖

 با پاسخنامه تستی  2

   مالیات بر    -قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

صرفاً دارای فعالیت عملیاتی حاصل از درآمد اجاره املاک بوده و در سال مورد رسیدگی صرفاً چنانچه شخص حقوقی ،    -1

 (iranarze.irدرآمد اجاره ملک داشته است، درآمد مشمول مالیات شخص حقوقی ، چگونه محاسبه می شود؟ )

 ( هزینه های مستقیم اجاره ، غیر قابل قبول خواهد بود و سایر هزینه ها قابل کسر  1

 ( کلیه هزینه های ابرازی مؤدی ، قابل کسر از درآمد اجاره است. 2

 ق.م.م قابل کسر است. 53( کلیه هزینه های ابرازی مؤدی ، غیر قابل قبول خواهد بود و صرفاٌ کسورات صدر ماده 3

 ( هزینه های مستقیم اجاره و سهم از هزینه های غیر مستقیم ، در محاسبه درآمد مشمول منظور می شود. 4

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ 

سهام آن ، متعلق به یک نهادد عمومی غیر دولتی   %30سهام یک شرکت تولیدی ، متعلق به یک شرکت دولتی و    25%  -2

و    01/01/1396است. تاریخ بهره برداری این واحد تولیدی ، به موجب پروانه بهره برداری صادره از طرف وزارتخانه ذی ربط ،  

ریال ، هزینه 20،000،000، سود ابرازی فورش تولیدی    1398کیلومتری مرکز اهواز بوده است. در سال    30خارج از شعاع  

ریال بوده است. مالیات    30،000،000ریال و درآمد مشمول مالیات فروش تولیدی کتمان شده ،  10،000،000های برگشتی  

 (iranarze.irشرکت ، چند ریال است؟ ) 1398سال 

1 )10،000،000                2) 15،000،000               3)  5،625،000                        4 )7،500،000 

  1،000، اقدام به خرید نرم افزار با پشتیبانی از شرکت خارجی )خارج از ایران( به مبلغ  1397یک شرکت ایرانی ، در سال    -3

منظور فروش به شخص ایرانی دیگری نمود. ضریب تشخیص درآمد مشمول مالیات  ریال( به    126،000دلار)هر دلار معادل  

اشخاص خارجی مقیم خارج از ایران ، بابت درآمدهایی که بدون فعالیت در ایران ، از ایران تحصیل می کنند، در خصوص  

 ریال است؟ق.م.م ، چند   107است. مالیات موضوع ماده  % 30سایر موارد واگذاری امتیازات و سایر حقوق 

 37،800،000(4( مشمول مالیات نیست.                   3               5،670،000(  2               9،450،000( 1

، یک دستگاه شناور نفت کش را به شرکت شایان اجاره داده است. شناور مذکور،  98شرکت » گل یاس « در سال مالیاتی    -4

ریال در دفاتر درآمد شناسایی کرده است.   20،000،000در آبهای بین المللی فعالیت دارد. شرکت » گل یاس« از این بابت ،  

    (iranarze.irره شناور مذکور ، چند ریال است؟ )مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده اجا

 ( معاف است. 4( مشمول نرخ صفر است.            3                20،000،000 (2                   1،800،000( 1  
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، شرکت »الف« با شرکت »ب« قراردادی منعقد کرده است که در ازای انجام همکاری بابت ساخت یک نرم  1399در سال    -5

تخفیف در فروش های انجام گرفته با شرکت »ب«  لحاظ کند . میزان فروش ناخالص شرکت »   %20افزار به شرکت »ب« ،  

ال  است. مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده هر کدام  ری  300،000،000الف«  در دوره بهار به شرکت »ب« مبلغ  

 (iranarze.irاز شرکت های »الف« و »ب« در دوره بهار ، به ترتیب ، چند ریال است؟ )

 60،000،000و  240،000،000( 2                           60،000،000و   300،000،000( 1

 و صفر  300،000،000(  4و صفر                                        240،000،000( 3

مالیات بر ارزش افزوده و عوارض نفت و گاز تولیدی و فرآورده های وارداتی در چه مرحله ای محاسبه می   1400درسال    -6

 ( iranarze.irشود؟ )

 ( در ابتدا و در انتهای زنجیره تولید        2( در مراحل مختلف از تولید تا توزیع        1

 ( یک بار در انتهای زنجیره تولید  4         ( یک بار در ابتدای زنجیره تولید      3

میلیون ریال    200با حقوق مستمر ماهیانه به مبلغ    1401آقای »الف« کارمند یک شرکت خصوصی است که از ابتدای سال    -7

به استخدام شرکت گیلان درآمده است. شرکت یک دستگاه خودرو بدون راننده و یک بابت منزل مسکونی با اثاثیه در اختیار 

میلیون    30مواد غذایی از شرکت دریافت کرده که شرکت ، آن را به مبلغ    وی گذاشته است. در ماه فروردین نیز وی بسته 

 ریال خریداری نموده بود. جمع مزایای غیر نقدی نامبرده درماه فروردین ، چند میلیون ریال است؟ 

1 )90                             2)100                                  3 )60                                     4  )80 

مکرر قانون مالیات های مستقیم ، کدام مورد در خصوص میزان مالیات متعلق ،زمان و مسئول پرداخت    143مطابق ماده    -8

 ( iranarze.irمالیات نقل و انتقال سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس ها ، صحیح است؟ )

 ( معادل نیم درصد مبلغ معالمه در زمان انتقال و توسط سازمان بورس و اوراق بهادار1

 ( معادل نیم در هزار مبلغ معامله در زمان فروش و توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 2

 ( معادل نیم در هزار مبلغ معامله در زمان فروش و توسط فروشندگان سهام      3

 ( معادل نیم درصد مبلغ معامله در زمان انتقال و توسط کارگزاران بورس ها 4

 مالیات بر   -قی )مالیات بر درآمد  یقوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حق

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

مبلغ یکصد و پنجاه میلیارد ریال فروش کالا ابراز نموده است . وی در زمان    1398آقای » الف« در اظهار نامه عملکرد سال    -9

 (iranarze.irجزو کدام گروه شغلی طبقه بندی می شود؟ )  1400تسلیم اظهارنامه عملکرد سال 

 ( دوم 4                      ( اول3( دوم یا سوم به انتخاب مؤدی                2   سوم                  (1
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می بایست تا مبلغ چند ریال باشد تا امکان استفاده از مفاد تبصره    1400حداکثر میزان فروش صاحبان مشاغل در سال    -10

 ( iranarze.ir) ق.م.م را داشته باشند؟  100ماده 

 1  )48،000،000،000                                     2 )55،000،000،000             

3 )14،400،000،000                                         4 )16،200،000،000   

چنانچه مؤدیان انتخاب شده برای حسابرسی ،متعاقب دعوت ارائه اسناد و مدارک ، از ارائه تمامی اسناد و مدارک هزینه   -11

ای ، اعم از بهای تمام شده ، هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و مالی خودداری کنند، درآمد مشمول مالیات آنها ،  

 (iranarze.irچگونه تعیین می شود؟ )

                                                             ( در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود ناویژه و اعمال آن بر درآمد ابرازی مندرج در اظهارنامه         1

 ( در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی ، با استفاده از ارزش منصفانه خرید و فروش و نسبت سود فعالیت) ویژه(2

( در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی ، با استفاده از نسبت سود فعالیت )ویژه( و اعمال آن بر درامد ابرازی مندرج  3

 در اظهارنامه شروط به اینکه هزینه های محاسبه شده کمتر از میزان ابرازی مؤدی باشد. 

( در صورت عدم پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی ، با استفاده از نسبت سود فعالیت )ویژه( و اعمال آن بر درآمد ابرازی 4

 مندرج در اظهارنامه  

 ( iranarze.ir) کدام مورد زیر ، جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی نیست؟ -12

 ( هزینه تخفیفات اعطایی خارج از صورت حساب                                                            1

 ( هزینه بازرسی2

           149( هزینه استهلاک ناشی از افزایش تجدید ارزیابی دارایی ها با رعایت تبصره یک ماده 3

 ( ذخیره مربوط به خدمات پس از فروش اشخاص حقوقی 4

مطالبه مالیات و عوارض ارزش افزوده از کالاهای معاف، توسط عرضه کنندگان از خریداران ، چه حکمی    1401درسال    -13

 ( iranarze.irدارد؟ )

 ( مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی می شود و قابل بخشودگی است.1 

 ( مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی می شود و قابل بخشودگی نیست.2

 ( جریمه ای ندارد.3

 ( معادل مالیات و عوارض دریافتی ، مشمول جریمه می شود. 4 

 ( iranarze.irچند میلیارد ریال است؟ )  1401مأخذ مشمول مالیات و عوارض فعال اقتصادی دارای اطلاعات زیر در بهار سال    -14

 میلیارد ریال  10درآمد صادرات مواد خام به مبلغ  -       

 میلیارد ریال  20درآمد معاوضه )سوآپ( بابت نفت گاز به مبلغ  -       

 میلیارد  ریال  5مبلغ   8فروش ماشین آلات خطوط تولید به خریدار مقیم مناطق ویژه اقتصادی به -       
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 25( 4                    35( 3( فاقد مأخذ مشمول مالیات و عوارض است         2              5( 1        

میلیون ریال باشد، مالیات حقوق   200مبلغ    1401در صورتی که حقوق دریافتی ماهانه یک کارمند بخش خصوصی در سال    -15

 (iranarze.ir) ریال است.( 672،000،000سالانه این کارمند ، چند ریال است؟) معافیت سالیانه  مبلغ 

1 )20،800،000                      2) 200،800،000                      3 )203،800،000  4) 202،800،000 

به شرح زیر بوده است. مالیاتی که بیمارستان مذکور مکلف به کسر    1400پرداختی های بیمارستان » کوثر« در مرداد ماه    -16

 (         iranarze.irو پرداخت آن به عنوان علی الحساب مالیات دریافت کننده وجه بوده است چند ریال است؟ )

 ریال  بابت حق العمل پزشکی به پزشکان )غیر استخدامی( از محل صورت حساب های دریافتی از 2،000،000،000مبلغ -         

 مؤسسات بیمه           

 ریال به بخش آزمایشگاه از محل دریافتی از بیماران  1،000،000،000مبلغ  -         

 ریال به پزشکانی که در استخدام بیمارستان هستند و مالیات حقوق آنها پرداخت شده است.        500،000،000مبلغ   -         

  1  )200،000،000                      2 )1،000،000،000                 

       3) 350،000،000                        4) 300،000،000 

مسکونی ، از طریق عقد صلح عمری به صورت بلاعوض ، ملک مذکور را به شرط استفاده از آن  اگر مالک یک باب ملک    -17

 (iranarze.ir) تا زمان فوت ، به فرزند خود منتقل کند کدام مورد در خصوص مطالبه مالیات صحیح است؟

 متصالح مطالبه و وصول می شود.ق.م.م از 59( در زمان تعلق منفعت، به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده  1

 ق.م.م از متصالح مطالبه و وصول می شود.  131( در زمان تعلق منفعت ، به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده 2

ق.م.م از متصالح    59( در زمان تنظیم سند صلح عمری ، مالیات نقل و انتقال به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده  3

 مطالبه و وصول می شود. 

ق.م.م از متصالح   59( در زمان تنظیم سند صلح عمری، مالیات نقل و انتقال به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده 4

 مطالبه و وصل می شود.   

   ،قوانین و مقررات مالیاتی: سایر منابع اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد املاک

 مالیات خودرو و خانه های لوکس(   -مالیات بر ارث    -مستغلات و خانه های خالی  

میلیارد ریال مبلغ رهن ،    50سال و با دریافت مبلغ    10آقای تبریزی ، زمین خود را به صورت رهن تصرف کامل به مدت    -18

به شرکت دیگری به اجاره واگذار و لذا در حساب سود و زیان ، درآمدی ابراز نکرده است . نحوه محاسبه درآمد مشمول مالیات،  

 iranarze.irکدام است؟ )

 ق.م.م محاسبه می شود.                                                                                              54( درآمد مشمول مالیات اجاره برای موجر ، از طریق ارزش های اجاری موضوع ماده 1

 ( موجر مشمول مالیات بر درآمد اجاره نیست.2

https://iranarze.ir/es685
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درصد    5/2( چون ارزش اجاره در قرارداد صفر است ، درآمد مشمول مالیات اجاره از طریق تبدیل مبلغ رهن به اجاره با نرخ  3

 محاسبه می شود.

درصد    5/1( چون ارزش اجاره در قرارداد صفر است ، درآمد مشمول مالیات اجاره از طریق تبدیل مبغ رهن به اجاره با نرخ  4

 محاسبه می شود.

اخذ شده است و در سال     1400صادر و پایان کار آن در سال    1394واحد مسکونی نوسازی ، پروانه ساخت آن در سال    -19

 ( iranarze.irق .م.م منوط به کدام مورد زیر است؟ )  187به فروش می رسد. صدور گواهی انجام معامله موضوع ماده    1401

 1394ق.م.م اصلاحیه سال  77و مالیات ساخت و فروش موضوع ماده  59(  پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده 1

 ق.م.م  59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده 2

مکرر ق.م.م برای   54و مالیات خانه های مسکونی خالی موضوع ماده     59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده  3

 1400لغایت   1395سنوات 

  77مالیات مقطوع به مأخذ ارزش معاملاتی اعیانی موضوع ماده    %10.و    59( پرداخت مالیات نقل و انتقال موضوع ماده  4

 ق .م .م   1394قبل از اصلاحیه سال 

آیا وجوهی که مالکین عین در زمان فسخ اجاره نامه با مستأجرین قبلی املاک تجاری و تنظیم سند اجاره با مستأجرین    -20

 (iranarze.irجدید ) حق  رضایت مالکانه( دریافت می کنند، مشمول مالیات است؟ به چه نرخی؟ )

 ( خیر ، مشمول مالیات نیست.            2                   %2(  بلی، به نرخ مقطوع 1

 % 5( بلی، به نرخ مقطوع 4ق.م.م              131( بلی، به نرخ ماده 3

، درخواست گواهی موضوع ماده  26بدون تسلیم اظهارنامه موضوع ماده    02/1400/ 15وراث طبقه سوم متوفی به تاریخ    -21

ریال را دارند . چنانچه بدهی متوفی به بانک مسکن     300،000،000برای یک  فقره حق تقدم تسهیلات مسکن به مبلغ     34

 است؟ ریال باشد  مالیات بر ارث چند ریال  400،000،000

1 )30،000،000                     2) 3،600،000                 3 )40،000،000             4 )36،000،000   

شرکت تضامنی امید و شرکاء بدون اعلام به سازمان امور مالیاتی کشور ، نسبت به انتقال سهم الشرکه متوفی )به تاریخ     -22     

کرده است . جرایم متعلقه چند ریال است؟   فقره ریال اقدام    1،000،000،000( به وراث طبقه دوم به مبلغ  10/02/1400تاریخ  

ریال     400،000،000ریال را دارند . چنانچه بدهی متوفی به بانک مسکن    300،000،000حق تقدم تسهیلات مسکن به مبلغ  

 (iranarze.irباشد مالیات بر ارث چند ریال است؟ )

      1 )240،000،000          2) 480،000،000                        3 )100،000،000                  4 )120،000،000 

ریال و حق واگذاری محل به    400،000،000چنانچه ماترک متوفی ، مشتمل بر یک فقره سپرده بانک صادرات به مبلغ    -  23

ریال باشد ، مالیات وراث طبقه اول    1،000،000،000ریال بوده و کل بدهی مورد تأیید مبلغ   1،600،000،000ارزش رزو فوت 

 است.(   34و    26د مقرر و در زمان فوت و صدور همزمان گواهی ماده چند ریال است؟ ) فرض بر تسلیم اظهارنامه درموع 
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  1 )20،000،000              2 )30،000،000                            3 )10،000،000                   4 )15،000،000 

 (iranarze.irدر صورت تغییر وکیل در یک دعوی ، تکلیف وکیل جدید در ارتباط با ابطال تمبر ، چگونه است؟ ) -24

 ( در صورت ابطال تمبر توسط وکیل قبلی ، نیازی به ابطال مجدد تمبر نیست.    1

 ( وکیل قبلی و جدید، هر یک بابت حق الوکاله خود ، جداگانه مکلف به ابطال تمبر هستند. 2

 ( مشمول مالیات حقوق است.                                                              3

 ( ابطال تمبر، طبق توافق دو وکیل انجام می پذیرد. 4

 250مبلغ    1401میلیارد ریال و در سال    130مبلغ    1400که ارزش آن درسال    1400مالیات باغ ویلای در حال ساخت سال    -25

 (iranarze.irبه ترتیب چند ریال است؟ ) 1401و   1400میلیارد ریال بوده ، برای سنوات 

       ( صفر و صفر           2                    میلیون و صفر    30( 1

 میلیون 20( صفر و 4میلیون               20میلیون و  30( 3

  مجازات ها( -مالیاتی: اجراییات و مجازات ها )اجراییات قوانین و مقررات 

اموال منقول یا غیر منقول و مطالبات مؤدی مالیاتی که از پرداخت بدهی مالیات و عوارض ارزش افزوده مندرج در برگ   -26

 ( iranarze.irاقدامات اجرایی خودداری کرده است، تا چه میزان قابل توقیف است؟ )

 درصد کل بدهی  10( بدهی مؤدی، اعم از اصل مالیات و عوارض و جرائم متعلق به علاوه 1

 ( بدهی مؤدی، اعم از اصل مالیات و جرائم متعلق اعم از قابل بخشش و غیر قابل بخشش 2

 ( بدهی مؤدی، اعم از اصل مالیات و عوارض و جرائم متعلق 3

 درصد کل بدهی  10( بدهی مؤدی ، اعم از اصل مالیات و عوارض ابرازی به علاوه 4

ق.م.م مبنی بر رد شکایت مؤدی نسبت به عملیات    216، چنانچه رأی هیأت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده  1401درسال    -27

 (iranarze.irاجرایی باشد ، کدام مورد درخصوص اقدام مؤدی ، صحیح است؟ )

 ( ظرف مهلت یک ماه از تاریخ ابلاغ رأی، به شورای عالی مالیاتی شکایت کند. 1

 روز پس از صدور رأی به هیأت حل =اختلاف مالیاتی تجدید نظر اعتراض کند.   20ق.م.م و ظرف مدت    247( در اجرای ماده  2

 ماه از از تاریخ ابلاغ رأی،به شورای عالی مالیاتی شکایت کند.  2( ظرف مدت 3 

 کند. ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی، به دیوان عدالت اداری شکایت  3( ظرف 4

ق.م.م کدام مورد در خصوص مسئولیت تضامنی مدیران اشخاص حقوقی نسبت به پرداخت مالیات   198در اجرای ماده  -28

 ( iranarze.irبر درآمد اشخاص حقوقی که در دوران آنها قطعی شده باشد ، صحیح است؟ )

 ( مسئولیت، صرفاً برای اعضای هیأت مدیره موظف است.                             1

 ( شامل مدیران اشخاص حقوقی غیر دولتی است.2

 ( شامل مدیران اشخاص حقوقی، اعم از دولتی و غیر دولتی است.                  3
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 ( مسئولیت ، صرفاً برای مدیران صاحب امضای مجاز است.4

 (iranarze.irق.م.م در چه زمانی صادر می شود؟ ) 210برگ اجرائی موضوع ماده   -29

 ( ده روز پس از ابلاغ برگ قطعی و در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده      1 

 ( ده روز پس از ابلاغ برگ قطعی یا در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده 2

 ( یک ماه پس از ابلاغ برگ قطعی یا در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده      3

 ( یک ماه پس از ابلاغ برگ قطعی و در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده 4

در صورتی که مؤدی مالیاتی در حین عملیات اجرائی فوت کند ، با رعایت تشریفات قانونی، چه مقدار از موجودی نقدی    -30

 (iranarze.irوی قابل توقیف است؟ )

 ( به میزان بدهی2( به میزان بدهی و حداکثر نصف موجودی حساب                      1

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا یک سوم موجودی حساب  4( به میزان بدهی و حداکثر تا یک چهارم موجودی حساب         3

 (  iranarze.irمرتکب یا مرتکبان جرائم مالیاتی ، به کدام درجه از مجازات ها محکوم می شوند؟ )  -31

1 )4           2 )3                          3 )6                       4 )5    

 (  iranarze.irعدم پاسخ به دادخواست ارسالی دیوان عدالت اداری در موعد قانونی ، چه مجازاتی در پی دارد؟ )  -32

 ( مجازاتی ندارد    2        ماه                9( انفصال از خدمت از یک تا 1

 سال 1ماه تا   3( انفصال از خدمت از 4( انفصال از خدمت و جبران خسارات وارده          3

 (iranarze.irق.م.م هدف از بازرسی مالیاتی، کدام یک از موارد زیر است؟ ) 181مطابق با ماده   -33

 ( بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و نظارت بر اجرای قوانین و مقررات مالیاتی 1

 ( بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 2

 ( نظارت بر اجرای قوانین و مقررات مالیاتی و کنترل دفاتر و اسناد و مدارک کاغذی و الکترنیک3

 ( بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و کنترل دفاتر و اسناد مدارک کاغذی و الکترونیک 4

فاصله بین انتشار آگهی تا روز فروش اموال سریع الفساد و یا اموالی که نگهداری آنها باعث هزینه زیاد است چه مدت    -34

 ( iranarze.irمی باشد؟ )

 ( ده روز           2       ( پنج روز               1

 ( موعد مناسب با وضعیت اموال 4( موعد مناسب با وضعیت اموال، در صورتی که کمتر از ده روز نباشد.      3

 مقررات عمومی مالیاتی 

کدام مورد در خصوص نحوه اعمال معافیت های قانونی ، مشوق ها و استهلاک زیان سنواتی اشخاص حقوقی ، صحیح     -35

 (iranarze.irاست؟ )
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با  1 با احراز در مرحله رسیدگی و یا دادرسی و اعمال استهلاک زیان تأیید شده ،  ( اعمال معافیت های قانونی، مشوق ها 

 درخواست مؤدی امکان پذیر است.

 ( اعمال معافیت های قانونی، مشوق ها و اعمال استهلاک زیان تأیید شده ، با درخواست مؤدی امکان پذیر است.2

( در صورت عدم اعمال معافیت های قانونی وعدم استهلاک زیان تأیید شده در اظهارنامه ، در زمان رسیدگی و یا دادرسی 3

 مالیاتی ، با  احراز مرجع ذی صلاح قابل اعمال است. 

( درصورت عدم اعمال معافیت های قانونی و عدم استهلاک زیان تأیید شده در اظهارنامه ، در زمان رسیدگی و دادرسی  4

 مالیاتی ، به هیچ عنوان قابل اعمال نیست.

ماکان«    -36  « شرکت  ابرازی  عملکرد  مبلغ    100،000،000مالیات  تشخیص  برگ  طبق   ، مذکور  مالیات  که  بوده  ریال 

ریال تعیین شده و شکایت مؤدی از آرای هکیأت بدوی ، از    300،000،000ریال و طبق رأی هیأت بدوی مبلغ    400،000،000

هیأت تجدید نظر ، از طرف شعب شورای عالی مالیاتی نیز طرف هیأت تجدید نظر رد شده است . اگر شکایت مؤدی از آرای  

 (iranarze.irرد شود ، هزینه رسیدگی متعلق ، چند ریال است؟ )

 6،000،000( 4              8،000،000(  3(  مشمول هزینه رسیدگی نیست.          2         4،000،000( 1 

ق.م.م توسط اداره امور مالیاتی از شرکتی که   169مهلت مرور زمان مالیاتی در خصوص مطالبه جرایم موضوع ماده    -37

اردیبهشت ماه سال   15را در موعد مقرر ) با احتساب تمدید مهلت ارسال تا    1396معاملات فصلی خود در فصل بهار سال  

 (iranarze.ir( ارسال نکرده باشد، کدام مورد است؟ )  1397

1 )31/04/1402               2  )15/05/1401                  3 )15/02/1402                  4 )31/04/1398 

در خصوص رسیدگی به اعتراض مؤدیانی که مشمول مالیات بر اساس اظهار نامه برآوردی شده اند ، کدام مورد زیر ،   -38

 ( iranarze.irصحیح است؟ )

 ( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی  1 

 ( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات2

( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی حسب 3

 درخواست مرجع حل اختلاف مالیاتی 

( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات و ارائه اظهارناه مالیاتی ظرف مدت سی روز از تاریخ ابلاغ برگ  4

 تشخیص مالیات  

کدام مورد در خصوص عدم ارائه بخشی از اسناد و مدارک ، اعم از اسناد درآمدی یا هزینه های، توسط صاحبان مشاغل،   -39

 (iranarze.irق.م.م صحیح است؟ ) 146در اجرای تبصره یک ماده 

 ق.م.م تا سقف درآمد ابرازی می شود.  101( موجب عدم محرومیت از اعمال معافیت موضوع ماده  1

 ( چنانچه عدم ارائه اسناد درآمدی ، خارج از اراده مؤدی باشد و اسناد هزینه ای ارائه شود ، موجب محرومیت نخوهد شد. 2
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 ق.م.م می شود  101( موجب محرومیت از معافیت موضوع ماده 3

 ق.م.م می شود.  101( در مورد عدم ارائه اسناد درآمدی، موجب محرومیت از معافیت موضوع ماده 4

 ق .م.م چنانچه هیأتها مظف به امضای کدام یک از موارد زیر هستند؟   181آیین نامه ماده   9ماده   1مطابق تبصره   -40

 ( ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه و حداقل پنج حساب از دفتر کل           1

 ( ذیل اخرین ثبت دفتر روزنامه و حداقل یک حساب از دفتر کل 2

 ( فقط ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه                                             3

 ( ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه  و حداقل سه حساب از دفتر کل  4

 در شرکت های تجارتی و سایر اشخاص حقوقی ، ابلاغ اوراق مالیاتی به کدام یک از اشخاص زیر ، صحیح است؟  -41

 ( رئیس هیأت مدیره ، نماینده قانونی شرکت ، مدیر عامل و همسر مدیر عامل  1

 ( کارمندان، مدیر عامل، بستگان و وکیل 2

 اداری و رئیس دفتر مدیر عامل که حقوق بگیر شرکت یا شخص حقوقی باشند. ( وکیل ، مستخدم، مدیر امور مالی 3

 ( مدیر عامل، رئیس هیأت مدیره ، عضو هیأت مدیره دارای حق امضاء و سهامداران 4

 ( iranarze.irمرجع نهایی ثبت، صدور و استعلام صورت حساب الکترونیکی ، کدام مورد زیر است؟ )  -42

 ( سامانه صندوق فروش4( سامانه برخط معاملات      3(  سامانه مؤدیان           2( پایانه فروشگاهی              1

مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده فروش داخلی برای مؤدیان عضو سامانه و غیر عضو سامانه مؤدیان ، به   -43

 ( iranarze.irترتیب کدام است؟ )

 ارزش منصفانه کالا یا خدمات    – ( ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی 1

 ارزش فروش مندرج در صوت حساب الکترونیکی  –( ارزش منصفانه کالا یا خدمات 2

 ارزش فروش مندرج در صورت حساب  الکترونیکی         –( ارزش روز کالا یا خدمات 3

 ارزش روز کالا یا خدمات   – ( ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی 4

در صورتی که مؤدی عضو در سامانه مؤدیان ، از صدور صورت حساب الکترونیکی خودداری کند ، اولین اقدام اداره امور    -44

 ( iranarze.ir) مالیاتی ذی ربط چیست؟

 ( اعلام مراتب به مؤدی برای صدور صورت حساب الکترونیکی                      1

 ( درخواست انجام حسابرسی بازرسی 2

 ( درج نام مؤدی برای انتخاب به عنوان مؤدی نمونه جهت حسابرسی               3

 ( اعلام مراتب به رئیس امور مالیاتی برای صدور حکم رسیدگی  4
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قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در راستای جلوگیری از شکل گیری    6از حیث محدودیت موضوع ماده    -45

مؤدیان صوری، برای مؤدیان دارای سابقه که مالیات دوره مشابه سال قبل را پرداخت کرده اند و مؤدیانی فاقد سابقه ، به 

 (iranarze.irترتیب کدام مورد صحیح است؟ )

 ق.م.م                 84سه برابر معافیت ماده  -( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل 1

 ق.م.م   84سه برابر معافیت ماده  -( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل 2

 ق.م.م             104سه برابر معافیت ماده  – ( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل 3

 ق.م.م  101سه برابر معافیت ماده  -( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل 4

بر اساس اطلاعات واصله ، احراز شد که پس از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدان ، یکی از مؤدیان ،   -46

ریال    100،000،000،000تغییر شکل خود را به سازمان امور مالیاتی کشور یا شرکت معتمد خود اعلام نکرده و جمعا مبلغ  

 تعلق ، چند ریال است؟فروش گزارش نشده داشته است. میزان جرایم م

 10،000،000( 4                   ( جریمه ندارد3                1،000،000،000( 2                   20،000،000( 1

  بایسته های حقوقی 

 (iranarze.ir) برات گیر یا محال علیه کیست؟  -47

 ( کسی که برات را ظهر نویسی می کند. 2صادر می شود             ( کسی که برات در وجه آن  1

 ( کسی که باید برات را ضمانت کند. 4( کسی که برات را باید بپردازد                             3

 ( iranarze.irهر گاه دعوا راجع به اداره دولتی باشد، اوراق اخطاریه به چه مرجعی ابلاغ می شود؟ )  -48

 ( رئیس دفتر یا قائم مقام او                  2        ( رئیس اداره                   1

 ( رئیس کارگزینی یا قائم مقام او 4          ( دایره حقوقی اداره3

  ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 

 (iranarze.irتخلفات اداری ، چه زمانی تبدیل به فساد اداری می شود؟ )  -49

 ( تخلف اداری با فساد اداری تفاوتی ندارد2( با تکرار و تمرین و تأثیرات آن در نظام اداری          1

 ( با تکرار و عدم مسئولیت4                   ( با تکرار، استمرار و نهادینه شدن 3

تحقق ضرر، فعل یا ترک فعل زیانبار و وجود رابطه علیت )تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه( میان فعل زیانبار و ورود    -50

 ( iranarze.irخسارت را چه می گویند؟ )

 ( ارکان تخلفات کیفری                        4      ( ارکان تحقق مسئولیت مدنی3( ارکان تخلفات اداری            2      ( ارکان جرم            1
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سطح    1401: اصل سوالات آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر  ششمفصل   ❖

 با پاسخنامه تستی 3

   مالیات بر    -مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد  قوانین و

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

کدام مورد در خصوص درآمد مشمول مالیات حاصل از بهره برداری سرمایه اشخاص حقوقی خارجی مقیم خارج از ایران    -1

 (iranarze.irشود صحیح است؟ )که به وسیله کارگزار در ایران انجام می

 ( مشمول مالیات به نرخ صفر است. 1

 ( مشمول پرداخت مالیات در ایران نیست2

 شود. ق.م.م و تبصره آن تعیین می  97و   95، 94( بر اساس میزان سوددهی فعالیت و مقررات مواد 3

درصد مجموع وجوهی است که ظرف یک سال مالیاتی، عاید   40درصد تا    10( با توجه به فعالیت و میزان سوددهی به ماخذ  4

 شود. ها میآن

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ 

به شرح زیر است. مبالغ فروش شرکت،   139۸صورت سود و زیان تسلیمی شرکت تولیدی »الف« برای عملکرد سال    -2

حسابرس مالیاتی، از ارائه فاکتورهای فروش خودداری کرده است. اگر  مطابق با ارزش منصفانه است. لیکن در زمان مراجعه  

های قابل قبول مالیاتی را داشته ها، شرایط هزینهو تمامی هزینه  20و %   30نسبت سود ناویژه و سود فعالیت به ترتیب %

 ( iranarze.irباشند، میزان مالیات کدام است؟ )

 (                1000فروش ) -

 (                   ۸20بهای تمام شده کالای فروش رفته ) -

 ( 1۸0سود ناویژه )  -

 (              140هزینه های عمومی اداری ) -

 ( 40سود ویژه ) -

1 )25/51                            2 )50                                3 )40                     4 )10 

شرکت "شادمهر" شامل اقلام زیر است. چنانچه هزینه عملیاتی برگشتی توسط    1400صورت سود و زیان عملکرد سال    -3

امور مالیاتی   ایران   100اداره  )تهیه شده توسط  ریال است  این شرکت، چند میلیون  به  باشد، مالیات متعلق  ریال  میلیون 

 عرضه(؟  

 میلیون ریال   1000درآمد عملیاتی  -
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 میلیون ریال   ۸00هزینه های عملیاتی  -

 میلیون ریال 1200درآمد غیر عملیاتی ناشی از اجاره ملک  -

 میلیون ریال  200هزینه های غیر عملیاتی ناشی از تعمیرات و استهلاک ملک  -

 سایر درآمدها و هزینه غیر عملیاتی صفر ریال  -

 میلیون ریال  100درآمد اتفاقی  -

1 )350                         2 )340                                  3 )325                            4 )315 

تاریخ    -4 به مبلغ     20/09/1400شرکت »ب« در  انجام شده صورت وضعیت  از کار  برای    300,000,000بابت بخشی  ریال 

ریال از طرف کارفرما به حساب شرکت واریز شده است. ماخذ    240,000,000مبلغ    20/10/1400کارفرما ارسال کرده و در تاریخ  

 (iranarze.irال است؟ )چند ری  1400مشمول مالیات و عوارضی دوره زمستان  

 300،000،000( 4                            240،000،000( 3            60،000،000( 2( صفر                    1

 های داروساز چه حکمی دارد؟ ، مالیات و عوارض پرداختی بابت خرید ماشین آلات خطوط تولید توسط شرکت1401در سال    -5

 ( نصف آن به عنوان اعتبار قابل پذیرش است.                  1

 ( نصف آن به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی است. 2

 ( به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی است.                     3 

 تهاتر و استرداد است.( قابل کسر، 4

ماخذ مشمول مالیات و عوارض یک فعال اقتصادی دارای نمایندگی شرکت خارجی با رویدادهای مالی زیر، در دوره بهار   -6

 (   iranarze.ir)چند میلیارد ریال است؟ 1401سال 

صورت حساب و دریافت وجه آن در فروش و تحویل ماشین آلات و تجهیزات در خارج از کشور به خریدار ایرانی و صدور     -

 میلیارد ریال  100ایران به ریال به مبلغ 

 میلیارد ریال  20در آمد نصب و راه اندازی ماشین آلات مزبور در منطقه ویژه اقتصادی به مبلغ  -

 20( 4                     100( 3                  120( 2( فاقد مأخذ مشمول مالیات و عوارض است.                1

هایی که در شهرهای مختلف دارای شعب وابسته و غیر مستقل و  برای رسیدگی و مطالبه مالیات بر درآمد حقوق شرکت  -7

 ( iranarze.irپرسنل حقوق بگیر هستند، اداره امور مالیاتی ذی صلاح کدام محل زیر است؟ )

 ( محل استقرار شعبه غیر مستقل و وابسته1

 ( محل استقرار دفتر مرکزی اشخاص مذکور 2

 ( محل رسیدگی به پرونده مالیات بر درآمد اشخاص مذکور3

 ( محل اقامت حقوق بگیران با محل رسیدگی به پرونده مالیات بر درآمد اشخاص مذکور، حسب درخواست مودی4
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ریال حق الوکاله به آقای فارسی وکیل    3,000,000,000مبلغ    1400شهرداری شیراز بابت یک پرونده مالی در دی ماه سال    -8

ریال باشد، مبلغ مالیاتی    10,000,000,000پایه یک دادگستری پرداخت کرده است. چنانچه مبلغ مورد اختلاف پرونده موصوف  

 آن بوده چند ریال است؟  که شهرداری شیراز مکلف به کسر و پرداخت

1 )4،520،000            2 )15،020،000                      3 )150،000،000                   4 )500،000،000 

مبلغ یکصد و پنجاه میلیارد ریال فروش کالا، ابراز نموده است. وی در زمان  139۸آقای " الف" در  اظهارنامه عملکرد سال  -9

 (   iranarze.irشود؟ )بندی میجزء کدام گروه شغلی طبقه  1400تسلیم اظهارنامه عملکرد سال 

 ( دوم یا سوم، به انتخاب موری 4( سوم                            3( دوم                        2( اول                           1

آثار    1401در سال    -10 و پخش  تکثیر  و  نشر  کنندگی،  تهیه  و  )کنسرت(  اجرای صحنه خوانندگی  بازیگران  مالیاتی  معافیت 

 ق.م.م. حداکثر تا مبلغ چند ریال در سال قابل اعمال است؟  139موسیقیایی و حراجی آثار هنری موضوع بند دل ماده 

1 )2،996،000،000                   2 )2،600،000،000             

3 )2،369،000،000                   4 )2،000،000،000 

 (iranarze.irکدام مورد است؟ )  9۵و بعد از آن مطابق آیین نامه ماده    139۸ملاک گروه بندی صاحبان مشاغل برای سال    -11

( موضوع فعالیت یا مبلغ فروش ایرازی عملکرد دو سال قبل با آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده مشروط به ابلاغ تا 1

 پایان سال قبل  

( موضوع فعالیت یا مبلغ فروش ابرازی عملکرد سال قبل با آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده مشروط به ابلاغ تا  2

 پایان سال قبل 

( موضوع فعالیت با مبلغ فروش ابرازی عملکرد دو سال قبل یا آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده مشروط به ابلاغ  3

 تا پایان دی ماه سال قبل 

( موضوع فعالیت با مبلغ فروش ابرازی عملکرد سال قبل با آخرین درآمد مشمول مالیات قطعی شده. مشروط به ابلاغ تا 4

 پایان دی ماه سال قبل 

بایست تا مبلغ چند ریال باشد تا امکان استفاده از مفاد تبصره  می  1400حداکثر میزان فروش صاحبان مشاغل در سال    -12

 ق.م.م را داشته باشند؟   100ماده 

1 )14،400،000،000                   2 )16،200،000،000            

3 )48،000،000،000                 4 )55،000،000،000 

 مطالبه مالیات و عوارض ارزش افزوده از کالاهای معاف توسط عرضه کنندگان از خریداران چه حکمی دارد؟   1401در سال    -13

 شود و قابل بخشودگی نیست. های معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی می( مشمول جریم1

 شود و قابل بخشودگی است. های معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی می( مشمول جریم2

 ( معادل مالیات و عوارض دریافتی مشمول جریمه می شود.  3
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 ( جریمه ای ندارد.4

، نسبت به 1401باشد. در دوره دوم سال  واحد تولیدی خانم سنندجی در زمینه تولید کود آلی که قبل از بهره برداری می  -14

میلیارد ریال اقدام کرده است مبلغ اعتبار قابل    ۵0میلیارد ریال و یک دستگاه ماشین آلات به مبلغ    ۸خرید مواد اولیه به مبلغ  

 ( iranarze.irپذیرش از مؤدی چند ریال است؟ )

 ( صفر 4                     720،000،000( 3                     4،500،000،000( 2            5،220،000،000( 1

 اداره امور مالیاتی ذی صلاح برای تسلیم درخواست کتبی حقوق بگیر بابت اضافه پرداختی مالیات حقوق کدام است؟  -15

 ( اداره امور مالیاتی دریافت کننده مالیات حقوق                 1

 ( اداره امور مالیاتی محل اشتغال حقوق بگیر2

 ( اداره امور مالیاتی محل سکونت حقوق بگیر                     3

 ( اداره امور مالیاتی کارفرما4

کنند کدام مورد در خصوص مشاوران رسمی مالیاتی که با ارائه کارت نمایندگی در مراجع حل اختلاف مالیاتی شرکت می  -16

 ( iranarze.irصحیح است؟ )

 درصد از کل مبلغ حق الوکاله خواهند بود.             5( مشمول ابطال تمبر به نرخ 1

 ( صرفا مکلف به ابطال تمبر برای بار اول خواهند بود.2

 ( مکلف به ابطال تمبر برای هر مرحله خواهند بود.                                      3

 ( مشمول ابطال تمبر نخواهند بود. 4

ریال را   300,000,000,000ریال و ارزش روز    20,000,000,000معاملاتی  خانم رودسری، یک واحد آپارتمان خود به ارزش    -17

ریال    ۵0,000,000,000ریال و ارزش روز    4,000,000,000در مقابل یک واحد آپارتمان خانم، چابکسری به ارزش معاملاتی  

 ( iranarze.irهبه معوض کرده است. درآمد مشمول مالیات در آمد اتفاقی خانم چایکسری چند ریال است؟ )

1 )16،000،000،000                                   2 )20،000،000،000                       

 ( صفر 4                               250،000،000،000( 3

   ،قوانین و مقررات مالیاتی: سایر منابع اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد املاک

 مالیات خودرو و خانه های لوکس(   -مالیات بر ارث    -مستغلات و خانه های خالی  

 (iranarze.irق.م.م کدام مورد صحیح است؟ ) ۵9در خصوص مطالبه و وصول مالیات موضوع ماده   -18

ق. م. م است اما مالیات حق واگذاری املاک تجاری    157( مالیات نقل و انتقال قطعی املاک مشمول مرور زمان ماده  1 

 مشمول مرور زمان موضوع ماده مذکور نیست.
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انتقال قطعی املاک مشمول مرور زمان ماده  2 و  اما مالیات حق واگذاری املاک تجاری    157( مالیات نقل  ق.م م نیست 

 مشمول مرور زمان موضوع ماده مذکور است.

 ق. مهم نیست. 157( مالیات نقل و انتقال قطعی املاک و حق واگذاری املاک تجاری مشمول مرور زمان ماده 3

 ق.م. م است. 157( مالیات نقل و انتقال قطعی املاک و حق واگذاری املاک تجاری مشمول مرور زمان ماده 4

واحد آپارتمان اداری که همگی    10واحد آپارتمان مسکونی و    10تعداد    1399شرکت تعاونی مسکن وزارت »الف« در سال    -19

اند را به اعضای شرکت تعاونی مسکن وزارت »ب« واگذار کرده است. چنانچه  با رعایت الگوی مصرف مسکن ساخته شده

میلیون ریال باشد میزان مالیات   1۵0میلیون ریال و ارزش معاملاتی هر واحد اداری    100ارزش معاملاتی هر واحد مسکونی  

 نقل و انتقال قطعی مجموع هر واحد مسکونی و اداری متعلق به شرکت مذکور چند ریال است؟ 

1 )75،000،000                          

2 )12،500،000                  

3 )5،000،000               

 ق.م.م شرکتهای تعاونی مسکن معاف از پرداخت مالیات هستند.  65( طبق ماده  4

واحدی بوده که خارج از الگوی مصرف مسکن ساخته شده است .از واحدهای    10آقای اراکی دارای یک مجتمع مسکونی    -20

مزبور یک واحد در اختیار پدربزرگ مالک و بقیه در اختیار فرزندان مالک است. کدام مورد صحیح است )تنظیم توسط فروشگاه  

 (iranarze.ir؟ ) ایران عرضه(

تلقی  1 اجاری  واحدها  بقیه  مالک  انتخاب  به  فرزندان  اختیار  در  واحدهای  از  یکی  و  پدربزرگ  اختیار  در  واحد  استثنای  به   )

 شوند. می

 شوند. ( به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف مسکن همه واحدها اجاری تلقی می2

 شوند. می( به استثنای یکی از واحدها بقیه واحدها اجاری تلقی 3

 ( همه واحدهای مسکونی فوق اجاری تلقی نمی شوند.4

درخواست گواهی موضوع ماده    2۶بدون تسلیم اظهارنامه موضوع ماده     02/1400/ 1۵وراث طبقه سوم متوفی به تاریخ    -21

ریال را دارند. چنانچه بدهی متوفی به بانک مسکن    300,000,000برای یک فقره حق تقدم تسهیلات مسکن به مبلغ    34

 ( iranarze.irل است؟ )ریال باشد مالیات بر ارث متعلق چند ریا  400,000,000

1 )3،600،000                       2 )30،000،000                        

3 )36،000،000                    4 )40،000،000 

شهادت    -22 تاریخ  به  یاسوجی  شهید  پاسدار  شهادت    22/0۸/1399ماترک  روز  ارزش  به  خودرو  فقره  یک  بر  مشتمل 

ریال است. چنانچه ورات طبقه سوم بدون تسلیم    ۶00,000,000ریال و ارزش جدول سازمان مالیاتی به مبلغ    ۸00,000,000
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تاریخ   در  ماده    1400/ 12/0۶اظهارنامه  گواهی  مالیاتی   34درخواست  سازمان  جدول  ارزش  مراجعه  زمان  در  و  کرده 

 ( iranarze.irریال باشد. مالیات متعلق چند ریال است؟ )  1,000,000,000ریال و ارزش روز آن  700,000,000

1 )8،000،000                        2 )56،000،000                3 )60،000،000                          4 )80،000،000 

  700,000,000دارای حق واگذاری یک باب واحد تجاری به ارزش روز  فوت نموده و    20/01/1400خانم کردستانی در تاریخ    -23

ریال به وراث    ۶00,000,000ریال بوده که طبق احکام خاص مالکیت آن سلب شده است چنانچه بابت سلب مالکیت مبلغ  

 ( iranarze.irنمایند مالیات متعلق چند ریال است؟ ) 34طبقه اول پرداخت شود و وراث تقاضای گواهی موضوع ماده 

1 )6،000،000                        2 )9،000،000                          3 )18،000،000                      4 )36،000،000 

ریال که حق تمبر آن پرداخت شده است تأسیس و    ۵00,000,000با سرمایه    139۶شرکت ایران )سهامی خاص( در سال    -24

  1400دار شرکت در سال  ریال کاهش داد و برابر تصمیم ارکان صلاحیت  100.000,000سرمایه خود را به مبلغ    139۸در سال  

ریال افزایش و شش ماه بعد نسبت به پرداخت حق تمبر اقدام کرده است. حق تمبر    ۶00,000,000سرمایه خود را به مبلغ  

 ( iranarze.irافزایش سرمایه و جرایم متعلق چند ریال است؟ )

1 )300،000                 2  )900،000                   3 )150،000                                 4 )50،000 

قانون    ۶اعتراض اشخاص نسبت به مالیات تعیین شده برای مجموع ارزش خودروهای خود موضوع بند »ش« تبصره    -25

 در کدام مرجع مالیاتی زیر قابل رسیدگی است؟  1400بودجه سال 

 ق.م.م             244( هیئت موضوع ماده 2          ق.م.م                         238( ماده 1

 ق.م.م  216( هیئت موضوع ماده 4 ق.م.م             247( هیئت موضوع ماده 3

  مجازات ها( -قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات ها )اجراییات 

صدور قرار تأمین از سوی هیئت حل اختلاف مالیاتی با درخواست اداره امور مالیاتی در کدام مورد زیر امکان پذیر است؟   -26

 ارسال تیکت به مترجمین جدید وجود ندارد

 ( مالیات مؤدی هنوز قطعی نشده باشد یا بیم تفریط اموال از طرف مؤدی به قصد فرار از مالیات برود  1

 ( مالیات موادی هنوز قطعی نشده باشد و بیم تفریط اموال از طرف مؤدی به قصد فرار از مالیات برود.  2

 ( صرفاً ماليات مؤدی به قطعیت رسیده باشد و بیم تفریط اموال از طرف مؤدی به قصد فرار از مالیات برود.  3

( مالیات مؤدی هنوز قطعی نشده باشد یا بیم تفریط اموال از طرف مؤدی به قصد فرار از مالیات برود یا حسب نظر اداره 4

 امور مالیانی نیاز به تأمین قرار باشد. 

در صورتی تجدید نظر اعتراض کند. که مؤدی ظرف مهلت مقرر به درآمد مشمول مالیات عملکرد مندرج در برگ تشخیص    -27

مراتب فوق مالیات اعتراض کرده ،باشد ولی اداره امور مالیاتی بدون توجه به اعتراض مؤدی برگ قطعی صادر کرده باشد و  

ق.م.م مطرح و مورد قبول آن هیئت باشد. کدام مورد در خصوص هیئت حل   21۶در هیئت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده  

 ق.م.م، صحیح است؟ ارسال تیکت به مترجمین جدید وجود ندارد 21۶اختلاف مالیاتی موضوع ماده 
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 دهد. ( ضمن صدور رأی به بطلان ،اجرائیه پرونده را برای طرح در هیئتهای حل اختلاف مالیاتی به اداره امور مالیاتی عودت می1

 دهد.  ( در مقام هیئت حل اختلاف مالیاتی ،بدوی رأی به طرح پرونده در هیئت حل اختلاف تجدید نظر می2

 کند. ( در مقام هیئت حل اختلاف مالیاتی تجدید نظر رأی صادر می3

 ( در مقام هیئت حل اختلاف مالیاتی بدوی رأی صادر میکند 4

 ق.م.م در خصوص ممنوع الخروجی مدیران اشخاص حقوقی، شامل چه اشخاصی خواهد بود؟   202حکم مقرر در ماده  -28

 ( صرفاً مدیران غیر موظف شخص حقوقی                                  1

 ( مدیران اشخاص حقوقی خصوصی و دولتی2

 ( صرفاً مدیران مسئول اشخاص حقوقی خصوصی                        3 

 ( همه مدیران شخص حقوقی اعم از موظف و غیر موظف4

 ( iranarze.irشوند؟ )ها محکوم میمرتکب یا مرتکبان جرایم مالیاتی به کدام درجه از مجازات -29

1 )3                                    2 )4                                3 )5                                4 )6 

 (iranarze.irعدم پاسخ به دادخواست ارسالی دیوان عدالت اداری در موعد قانونی چه مجازاتی در پی دارد؟ )  -30

 ( انفصال از خدمت و جبران خسارات وارده 2سال                  1ماه تا  3( انفصال از خدمت از 1

 ( مجازاتی ندارد. 4ماه                      9( انفصال از خدمت از یک تا 3

در صورتی که مؤدی مالیاتی در حین عملیات اجرایی فوت ،نماید با رعایت تشریفات قانونی چه مقدار از موجودی نقدی    -31

 (iranarze.irوی قابل توقیف است؟ )

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا یک چهارم موجودی حساب                  1

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا یک سوم موجودی حساب2

 ( به میزان بدهی و حداکثر تا نصف موجودی حساب                          3

 ( به میزان بدهی 4

 (   iranarze.irفرایند وصول مالیات عملکرد موضوع ق.م.م با اجرای کدام یک از مراحل زیر آغاز میشود؟ )  -32

 ( صدور و ابلاغ برگ اجرایی                                               1

 ( مشخصات و اطلاعات مربوط به هویت مؤدی2

 ( ابراز مالیات به موجب اظهار نامه یا ترازنامه تسلیمی                3

 ( اطلاعات مربوط به اموال منقول و غیر منقول و مطالبات مؤدی 4

های  ق.م.م و بنا به ضرورت تسریع و تسهیل در وصول اجرایی بدهی  21۸آیین نامه اجرایی موضوع ماده    ۵براساس ماده    -33

 (   iranarze.ir) مالیاتی اصل بر کدام مورد است؟

 ( ایجاد محدودیت در ثبت هر گونه شرکت یا مؤسسه به نام مدیران اشخاص حقوقی بدهکار      1
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 ( توقیف و بازداشت انقد و اسهل اموال مؤدی2

 ( ابطال مجوزهای کسب و کار مودی                                                                         3

 ( ممنوع الخروجی مؤدی 4

 ( iranarze.irتعیین محل نگهداری اموال توقیفی با کدام مرجع خواهد بود؟ )  -34

 ( هیئت اجرایی                 2   ( مسئول اجرا                    1

 ( نمایندگان حراست دادستانی انتظامی مالیاتی و دادگاه عمومی بخش 4   ( مدیرکل امور مالیاتی       3

با رعایت کلیه مقررات    1400حکم درآمد حاصل از صادرات مواد معدنی فلزی در سال    -35 از مناطق آزاد تجاری صنعتی 

 (   iranarze.irمربوطه چیست؟ )

 ( مشمول مالیات است. 1

 % درآمد حاصل مشمول مالیات با نرخ صفر است. 20( 2

 قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی است.   13( مشمول معافیت موضوع ماده 3

 ( مشمول مالیات با نرخ صفر متناسب با میزان رفع تعهد ارزی و با رعایت سایر مقررات مربوط است.4

در خصوص رسیدگی به اعتراض مؤدیانی که مشمول مالیات بر اساس اظهارنامه برآوردی شده اند کدام مورد زیر صحیح   -36

 (iranarze.irاست؟ )

( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی حسب 1

 درخواست مرجع حل اختلاف مالیاتی 

( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات و ارائه اظهارنامه مالیاتی ظرف مدت سی روز از تاریخ ابلاغ برگ  2

 تشخیص مالیات  

 ( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات و ارائه اظهارنامه مالیاتی در زمان رسیدگی به اعتراض وی 3

 ( اعتراض در موعد مقرر نسبت به برگ تشخیص مالیات4

کدام مورد در خصوص عدم ارائه بخشی از اسناد و مدارک اعم از اسناد درآمدی با هزینه ای توسط صاحبان مشاغل در    -37

 (   iranarze.irق.م.م. صحیح است؟ )  14۶اجرای تبصره یک ماده 

 ( چنانچه عدم ارائه استاد درآمدی خارج از اراده مؤدی باشد و استاد هزینه ای ارائه شود، موجب محرومیت نخواهد شد. 1

 شود.ق.م.م می 101( در مورد عدم ارائه اسناد درآمدی موجب محرومیت از معافیت موضوع ماده 2

 شود.ق.م.م تا سقف درآمد ابرازی می 101( موجب عدم محرومیت از اعمال معافیت موضوع ماده 3

 شود ق.م.م می 101( موجب محرومیت از معافیت موضوع ماده 4

 ها موظف به امضای کدام یک از موارد زیر هستند؟ ق.م.م هیئت 1۸1آیین نامه ماده  9ماده   1مطابق با تبصره  -38

 ( ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه و حداقل یک حساب از دفتر کل                1
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 ( ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه و حداقل پنج حساب از دفتر کل 2

 ( ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه و حداقل سه حساب از دفتر کل                 3

 ( فقط ذیل آخرین ثبت دفتر روزنامه 4

با توجه به عبارت زیر کدام مورد صحیح است؟ " در مواردی که مالیات به هر علت از غیر مؤدی مطالبه شده باشد پس    -39

حل اختلاف مالیاتی مطالبه مالیات از غیر مودی در هر مرحله ای که باشد کان لم یکن تلقی از تأیید مراتب از طرف هیئت  

 (iranarze.irمیشود و در این صورت اداره امور مالیاتی مکلف است ................................... " )

( بدون رعایت مرور زمان موضوع این ماده ظرف یک سال از تاریخ صدور رأی هیئت مزبور، مالیات متعلق را از مؤدی واقعی 1

 مطالبه کند در غیر این صورت مشمول مرور زمان خواهد بود

( با رعایت مرور زمان موضوع این ماده ظرف یک سال از تاریخ صدور رأی هیئت مزبور، مالیات متعلق را از مؤدی واقعی 2

 مطالبه کند در غیر این صورت مشمول مرور زمان خواهد بود. 

( بدون رعایت مرور زمان موضوع این ماده ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ رأی هیئت مزبور، مالیات متعلق را از مودی واقعی 3

 مطالبه کند در غیر این صورت مشمول مرور زمان خواهد بود. 

( بدون رعایت مرور زمان موضوع این ماده ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ رأی هیئت مزبور، مالیات متعلق را به موجب برگ  4

 تشخیص تعیین و ابلاغ کند. 

مجمع فوق العاده خود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به    20/10/1399در تاریخ    1399/ 29/12شرکتی با سال مالی منتهی به    -40

در اداره ثبت    2۵/11/1399انحلال با بقای شرکت را تشکیل و براساس تصمیم مجمع منحل شده است. آگهی انحلال در تاریخ  

ق.م. م را   11۶در روزنامه رسمی درج شده است. شرکت اظهارنامه مالیاتی موضوع ماده    01/12/1399شرکتها ثبت و در تاریخ 

به اداره امور مالیاتی تسلیم کرده است. حداکثر زمان تاریخ ابلاغ برگ تشخیص مالیات دوره انحلال،    2۵/12/1399در تاریخ  

 ( iranarze.irکدام است؟ )

1 )20/10/1400                2 )25/12/1400                            3 )25 /03/1401                   4 )31/04/1401 

المنفعه صرف امور معنونه در قانون شود، با رعایت  های نقدی و غیرنقدی موسسات خیریه عامچنانچه درآمدهای و عایدی  -41

 (iranarze.irسایر قیود و شرایط قانونی، در کدام مورد مشمول مالیات خواهد بود؟ )

 الاجاره در خصوص واگذاری به اجاره ( مال2    ( عین مال و بهای مکتسبه آن از طریق فروش                        1

 ( انتقال قطعی املاک و حق واگذاری محل 4های ارزی                           ( سود تفاوت نرخ تسعیر ارز دریافتی3

 مرجع نهایی ثبت صدور و استعلام صورت )تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه( حساب ،الکترونیکی کدام مورد است؟  -42

 ( سامانه برخط معاملات4( پایانه فروشگاهی         3( سامانه صندوق فروش        2( سامانه مودیان        1

مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده فروش داخلی برای مؤدیان عضو سامانه و غیر عضو سامانه مؤدیان به   - 43

 ( iranarze.irترتیب کدام است؟ )
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 ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی  - ( ارزش روز کالا یا خدمات 1

 ارزش روز کالا یا خدمات  -(  ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی  2

 ارزش منصفانه کالا یا خدمات   -( ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی  3

 ارزش فروش مندرج در صورت حساب الکترونیکی -( ارزش منصفانه کالا یا خدمات 4

اداره امور    -44 الکترونیکی خودداری کند اولین اقدام  در صورتی که مؤدی عضو در سامانه مؤدیان از صدور صورت حساب 

 (   iranarze.ir) مالیاتی ذی ربط چیست؟ 

 ( درج نام مؤدی برای انتخاب به عنوان مؤدی نمونه جهت حسابرسی          1

 ( اعلام مراتب به رئیس امور مالیاتی برای صدور حکم رسیدگی 2

 ( اعلام مراتب به مؤدی برای صدور صورت حساب الکترونیکی                    3

 ( درخواست انجام حسابرسی بازرسی 4

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در راستای جلوگیری از شکل گیری    ۶موضوع ماده  از حيث محدودیت    - 45

مؤدیان صوری برای مؤدیان دارای سابقه که مالیات دوره مشابه سال قبل را پرداخت کرده اند و مؤدیان فاقد سابقه به ترتیب  

 ( iranarze.irکدام مورد صحیح است؟ )

 ق.م.م.                    84( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل سه برابر معافیت ماده 1

 ق.م.م   84( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل سه برابر معافیت ماده 2

 ق.م.م                 101سه برابر معافیت ماده  -( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل 3

 ق.م.م 101سه برابر معافیت ماده  -( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل  4

براساس اطلاعات واصله احراز شد که پس از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان یکی از مؤدیان تغییر    -46

ریال فروش    100,000,000,000شغل خود را به سازمان امور مالیاتی کشور یا شرکت معتمد خود اعلام نکرده و جمعاً مبلغ  

 (iranarze.irمیزان جرایم متعلقه چند ریال است؟ )گزارش نشده داشته است 

 ( جریمه ندارد 4                          10,000,000( 3                       20,000,000( 2           100,000,000,000( 1

  بایسته های حقوقی 

 (iranarze.irها امتناع نمود؟ )در کدام صورت میتوان از اجرای آرای دادگاه -47

 ( مخالف قوانین و مقررات باشد. 1

 ( توسط قضات صادر نشده باشد.  2

 ( مخالف بخشنامه های سازمانی باشد. 3

( به هیچ وجه نمیتوان از اجرای آن جلوگیری کرد مگر دادگاهی که حکم را صادر نموده و یا مرجع بالاتر آن هم در مواردی که 4

 قانون معین کرده باشد. 
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 (iranarze.ir)تهیه شده توسط ایران عرضه( در خصوص مواعد قانونی کدام مورد صحیح نیست؟ ) -48

 ( از نظر احتساب موارد قانونی سال دوازده ماه، ماه سی روز، هفته هفت روز و شبانه روز بیست و چهار ساعت است.  1

 ( روز آخر موعد در صورتی که با ایام تعطیل مصادف شود روز پس از تعطیلی خواهد بود.  2

 ( تعطیلات قرار گرفته در بازه زمانی مهلت قانونی جزو موعد محاسبه نمی شود. 3

 شود. ( روز ابلاغ و روز اقدام جزو مدت محسوب نمی4

  ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 

اختلاس و کلاهبرداری مصوب    -49 ارتشا  قانون تشدید مجازات مرتکبین  بازداشت موقت توسط  2۸/0۶/13۶4به موجب   ،

 (iranarze.irمرجع قضائی برای اخذ رشوه در کدام صورت صادر میشود؟ )

 ( کارمند رهبری شبکه چند نفری در امر ارتشا را به عهده داشته باشد.             1

 ( کارمند حین ارتکاب تخلف توسط مراجع قضائی دستگیر شده باشد. 2

 ( کارمند مرتشی دارای پست مدیریتی در دستگاه اجرایی خود باشد.               3

 ( دلایل کافی برای صدور قرار بازداشت موجود باشد. 4

 قانون مدیریت خدمات کشوری کدام مورد زیر جزو وظایف مدیر و سرپرستان بلافصل کارمند نیست؟    92به موجب ماده    - 50

 ( پاسخگو بودن نسبت به عملکرد کارکنان                            1

 ( نظارت و کنترل و حفظ روابط سالم کارکنان2

 ( اهمال نکردن در کشف تخلف و جرایم کارکنان                    3

 ( اقدام به تغییر محل خدمت کارکنان پس از مشاهده تخلف 4
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سطح    1401سوالات آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی مهر  : اصل  هفتمفصل   ❖

 با پاسخنامه تستی  4

   مالیات بر    -قوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص حقوقی )مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

خود را خارج از موعد تسلیم کرده است. طبق    1400شرکت سهامی خاص »زرین«، اظهارنامه مالیات بر درآمد عملکرد سال    -1

میلیون    900های عملیاتی ناشی از صادرات کالاهای غیر نفتی به ترتیب مبلغ  صورت سود و زیان شرکت، درآمدها و هزینه

میلیون    300میلیون ریال سود فروش ملک،    100میلیون ریال بوده است. درآمدهای غیرعملیاتی شرکت شامل    ۶00ریال و  

میلیون ریال سود سپرده بانکی است. درآمد )مأخذ( مشمول مالیات    400پذیر و  های سرمایهریال سود سهام دریافتی از شرکت

روه حسابرسی مالیاتی، چند  های عملیاتی شرکت توسط گمیلیون ریال از هزینه  ۵0ق.م.م با فرض برگشت  10۵به نرخ ماده 

 ریال است؟

 ( مشمول مالیات به نرخ صفر است. 4میلیون                  1,350( 3میلیون             900( 2 میلیون 350( 1

 1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

های مستقیم است با توجه قانون مالیات  132که حائز شرایط بند »س« ماده    1400مالیات شرکت صنعتی »الف« در سال    -2

 زیر، چند ریال است؟به مفروضات  

 ریال  20,000,000,000سود خالص ابرازی مشمول مالیات ناشی از فعالیت تولیدی  -

 ریال  ۵00,000,000 132های تحقیقاتی موضوع بند »س« ماده هزینه -

1 )5.000.000.00                 2 )4.612.500.000            

3 )4.625.000.000    4 )4.550.000.000 

، مبلغ  1400کند. در اظهارنامه تسلیمی سال  یک شرکت تعاونی متعارف تولیدی که در زمینه تولید دان مرغ فعالیت می  -3

این شرکت، مبلغ   1399ریال درآمد مشمول مالیات ابراز کرده است. چنانچه درآمد مشمول مالیات ابرازی سال    17۵,000,000

برداری  هرهق.م.م را نیز دارا باشد، لیکن شرکت فاقد پروانه ب  10۵ماده    7ریال بوده و سایر شرایط مقرر در تبصره    1۵0,000,000

، با توجه به مفاد قانون بودجه در خصوص  1399صلاح باشد، مالیات قابلِ پرداخت در اظهارنامه تسلیمی سال  از مراجع ذی

 (iranarze.irواحدهای تولیدی چند ریال است؟ )

1 )25.000.000                           2  )31.500.000                 

3 )33.600.000                          4 )42.000.000 
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تاریخ    -4 در  به مبلغ    20/09/1400شرکت »ب«  انجام شده، صورت وضعیت  کار  از  برای    300,000,000بابت بخشی  ریال 

ریال از طرف کارفرما به حساب شرکت واریز شده است. مأخذ    240,000,000مبلغ    20/10/1400کارفرما ارسال کرده و در تاریخ  

 (iranarze.irال است؟ )، چند ری 1400مشمول مالیات و عوارض دوره زمستان 

 300.000.000( 4 240.000.000( 3                         60.000.000( 2( صفر                          1

های داروسازی، چه حکمی آلات خطوط تولید توسط شرکتمالیات و عوارض پرداختی بابت خرید ماشین  1401در سال    -5

 ( iranarze.irدارد؟ )

                                                    پذیرش است.عنوان هزینه قابل  ( به 1

 ( قابل کسر، تهاتر و استرداد است.2

  پذیرش است.عنوان اعتبار قابل  ( نصف آن، به3

 پذیرش است.عنوان هزینه قابل  به( نصف آن،  4

 ( iranarze.ir، چند میلیارد ریال است؟ )1401مأخذ مشمول مالیات یک فعال اقتصادی با اطلاعات زیر، مربوط به بهار  -6

 میلیارد ریال 1فروش کالای مشمول در منطقه ویژه اقتصادی، به مبلغ  -

 میلیارد ریال  10صادرات کالای معاف به خارج از کشور، به مبلغ  -

 میلیارد ریال  ۵صادرات کالای مشمول به خارج از کشور، به مبلغ  -

1 )16       2 )15                             

 ( فاقد مأخذ مشمول مالیات و عوارض است.4       1( 3

ریال نیز عیدی دریافت کرده    ۸0,000,000ریال بوده و    4۵0,000,000مبلغ    1400جمع حقوق و مزایای آقای یزدی در سال    -7

دریافتی به  متعلق  مالیات  ماده  است.  )معافیت  است؟  ریال  چند  مذکور،  سال  در  نامبرده  سال    ۸4های  مبلغ  1400در   ،

 ( iranarze.irریال است.( )  4۸0,000,000

1 )1.000.000 2 )4.000.000                 3 )6.000.000                      4 )8.000.000 

کار آن را در سال ، یک واحد آپارتمان که پایان1400پردازد، در سال  آقای تبریزی که به امر ساخت و فروش ساختمان می  -8

مبلغ    1399 به  کرده،  آپارتمان   100,000,000,000دریافت  سهم  زمین  خرید  قیمت  که  صورتی  در  است.  فروخته  ریال 

و در صورتی که نسبت درصد محاسبه   7,200,000,000مبلغ    1400ریال و ارزش معاملاتی زمین در سال    ۵0,000,000,000

ریال باشد، درآمد مشمول مالیات قبل از    20,000,000,000ها نیز د و سایر هزینهدرصد باش 12ارزش معاملاتی به ارزش روز 

 (iranarze.ir، چند ریال است؟ )101معافیت موضوع ماده 

1 )72.800.000.000           2 )30.000.000.000           3 )22.800.000.000          4 )20.000.000.000 
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   مالیات بر   -)مالیات بر درآمد    حقیقیقوانین و مقررات مالیاتی: مالیات اشخاص

 مالیات بر درآمدهای اتفاقی(  -مالیات تکلیفی    -مالیات بر حقوق    -ارزش افزوده  

 در کدام صورت، دارایی تحصیل و ایجاد شده در همان سال تحصیل یا ایجاد، کل دارایی قابل استهلاک است؟  -9

 % معاملات کوچک موضوع قانون برگزاری مناقصات در آن سال باشد. 10شده آن، کمتر از ( چنانچه قیمت تمام1

 % معاملات کوچک موضوع قانون برگزاری مناقصات در آن سال باشد. 5شده آن، کمتر از ( چنانچه قیمت تمام2

 شده آن، معادل معاملات کوچک موضوع قانون برگزاری مناقصات باشد. ( چنانچه قیمت تمام3

 ( خرید دارایی مستعمل )دست  دوم(4

ای، چنانچه مؤدیان انتخاب شده برای حسابرسی، متعاقب دعوت ارائه اسناد و مدارک، از ارائه تمامی اسناد و مدارک هزینه  -10

های عمومی، اداری، تشکیلاتی و مالی خودداری کنند، درآمد مشمول مالیات آنها، چگونه تعیین  شده، هزینهاعم از بهای تمام

 (iranarze.irشود؟ )می

 ( در صورت پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از ارزش منصفانه خرید و فروش و نسبت سود فعالیت )ویژه(1

در صورت  2 در  (  مندرج  ابرازی  درآمد  بر  آن  ا عمال  و  ناویژه  نسبت سود  از  استفاده  با  مؤدی،  ابرازی  درآمد  میزان  پذیرش 

 اظهارنامه

( در صورت عدم پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود فعالیت )ویژه( و ا عمال آن بر درآمد ابرازی 3

 مندرج در اظهارنامه

پذیرش میزان درآمد ابرازی مؤدی، با استفاده از نسبت سود فعالیت )ویژه( و ا عمال آن بر درآمد ابرازی مندرج  ( در صورت  4

 های محاسبه شده، کمتر از میزان ابرازی مؤدی باشد. در اظهارنامه، مشروط به اینکه هزینه

، مبلغ یکصدوپنجاه میلیارد ریال فروش کالا ابراز کرده است. وی در زمان  139۸آقای »الف« در اظهارنامه عملکرد سال    -11

 (iranarze.irشود؟ )بندی می، جزو کدام گروه شغلی طبقه1400تسلیم اظهارنامه عملکرد سال 

 ( دوم یا سوم به انتخاب مؤدی 4( سوم            3( دوم                               2       ( اول                       1

بایست تا مبلغ چند ریال باشد تا امکان استفاده از مفاد تبصره  می  1400حداکثر میزان فروش صاحبان مشاغل در سال    -12

 ( iranarze.irهای مستقیم را داشته باشند؟ )قانون مالیات 100ماده 

1 )14.400.000.000                   2 )16.200.000.000            

3 )48.000.000.000                   4 )55.000.000.000 

ریال درآمد مشمول مالیات ابراز کرده که درآمد مشمول    40,000,000، آقای سبحانی مبلغ  1400در پرونده عملکرد سال    -13

مورد هزینه   3ریال مطالبه شده است.    100,000,000مالیات آن، در برگ تشخیص مالیات، توسط اداره امور مالیاتی مبلغ  

ریال از نظر مالیاتی، غیرقابل قبول تشخیص داده شده    30,000,000ریال و    20,000,000ریال    10,000,000ترتیب با مبالغ  به
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ق.م.م، اسناد و مدارک و دلایل ارائه کرده   23۸است. آقای سبحانی ضمن اعتراض به برگ تشخیص مالیات در اجرای ماده  

ریال مورد پذیرش مسئول مربوطه واقع شده و ظهر برگ تشخیص درج شده است. با عدم   20,000,000که هزینه با مبلغ  

اع شده است. مبلغ اختلاف قابلِ رسیدگی در هیئت حلّ اختلاف مالیاتی،  قبول مؤدی، پرونده به هیئت حلّ اختلاف مالیاتی ارج

 (iranarze.irچند ریال است؟ )

1 )100.000.000 2 )80.000.000                    3 )60.000.000                 4 )40.000.000 

 ( iranarze.irداران سوخت، کدام است؟ )مأخذ محاسبه مالیات بر ارزش افزوده ارائه خدمات توسط جایگاه -14

 کننده، پس از کسر قیمت خرید از پالایشگاه               ( قیمت عرضه به مصرف1

 ( مشمول مالیات و عوارض نیست. 2

 کننده                                                              ( قیمت عرضه به مصرف3

 ( قیمت مصوب فراورده 4

 بگیر بابت اضافه پرداختی مالیات حقوق، کدام است؟ صلاح برای تسلیم درخواست کتبی حقوقاداره مالیاتی ذی -15

 بگیر                             ( اداره امور مالیاتی محل اشتغال حقوق1

 ( اداره امور مالیاتی کارفرما2

 کننده مالیات حقوق                        ( اداره امور مالیاتی دریافت3

 بگیر ( اداره امور مالیاتی محل سکونت حقوق4

ریال   200,000,000، یک باب واحد تجاری را از شرکت »نور« با اجاره ماهیانه  1400شرکت »پارس« از اول مردادماه سال    -16

طور ماهیانه پرداخت شود، مالیات مرداد ماه که  ریال ودیعه، اجاره کرده است. چنانچه مبلغ اجاره به  1,000,000,000و مبلغ  

 ( iranarze.irشرکت مذکور، مکلف به کسر و پرداخت آن به اداره امور مالیاتی محل وقوع ملک بوده است، چند ریال است؟ )

1 )40.312.500                 2 )37.500.000                  3 )34.062.500          4 )31.250.000 

صورت بلاعوض، ملک مذکور را با شرط استفاده از آن تا  اگر مالک یک باب ملک مسکونی، از طریق عقد صلح عمری به  -17

 (iranarze.irزمان فوت، به فرزند خود منتقل کند، کدام مورد در خصوص مطالبه مالیات، صحیح است؟ )

ق.م.م، از متصالح   59وانتقال به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده  ( در زمان تنظیم سند صلح عمری، مالیات نقل1

 شود. مطالبه و وصول می

ق.م.م از مصالح   59وانتقال به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده  ( در زمان تنظیم سند صلح عمری، مالیات نقل2

 شود. مطالبه و وصول می

 شود. ق.م.م، از متصالح مطالبه و وصول می 131( در زمان تعلق منفعت، به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده 3

 شود. ق.م.م، از متصالح مطالبه و وصول می 59( در زمان تعلق منفعت، به مأخذ ارزش معاملاتی ملک و به نرخ ماده 4
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 وانین و مقررات مالیاتی: سایر منابع اشخاص حقیقی )مالیات بر درآمد املاک،  ق

 مالیات خودرو و خانه های لوکس(   -مالیات بر ارث    -مستغلات و خانه های خالی  

نامه با مستأجرین قبلی املاک تجاری و تنظیم سند اجاره با مستأجرین  آیا وجوهی که مالکین عین در زمان فسخ اجاره  -18

 ( iranarze.irکنند، مشمول مالیات است؟ به چه نرخی؟ ) جدید )حق رضایت مالکانه( دریافت می

 %     5( بلی به نرخ مقطوع 2                                         % 2( بلی، به نرخ مقطوع 1

 ( مشمول مالیات نیست. 4 ق.م.م  131( بلی، به نرخ ماده 3

براساس اطلاعات استخراج شده از سامانه ملی املاک و اسکان کشور، یک واحد مسکونی آقای »الف« از ابتدای سال    -19

، خالی از سکنه و کاربر بوده است. کدام مورد در خصوص تعلق مالیات به واحد مسکونی مذکور،  1401تا اواخر تیر ماه    1400

 ( iranarze.irصحیح است؟ )

 1400( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان کل سال 1

 1400ماه در سال  8( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  2

 1401ماه در سال  4و   1400ماه در سال  8( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان  3

 1401ماه در سال  4و   1400ماه در سال   12( شش برابر مالیات متعلقه و به میزان 4

، کدام مورد در خصوص نرخ و نصاب ارزش واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت، به ترتیب، صحیح  1401در سال    -20

 (iranarze.irاست؟ )

 ریال                100,000,000,000بیش از نصاب مبلغ   -( نرخ یک تا چهار در هزار1

 ریال  150,000,000,000بیش از نصاب مبلغ  -( نرخ یک در هزار2

 ریال                           150,000,000,000بیش از نصاب مبلغ  -( نرخ دو در هزار3

 ریال  100,000,000,000بیش از نصاب مبلغ  -( نرخ دو در هزار4

، درخواست گواهی موضوع ماده  2۶، بدون تسلیم اظهارنامه موضوع ماده  02/1400/ 15وراث طبقه سوم متوفی به تاریخ    -21

را دارند. چنانچه بدهی متوفی به بانک مسکن    300,000,000تقدم تسهیلات مسکن به مبلغ  برای یک فقره حق  34 ریال 

 (iranarze.irریال باشد، مالیات متعلق چند ریال است؟ )  400,000,000

1 )40.000.000 2 )36.000.000                 3 )30.000.000                          4 )3.600.000 

شهادت    -22 تاریخ  به  یاسوجی،  شهید  پاسدار  شهادت  22/08/1399ماترک  روز  ارزش  به  خودرو  فقره  یک  بر  مشتمل   ،

ریال است. چنانچه وراث طبقه سوم، بدون تسلیم    ۶00,000,000ریال و ارزش جدول سازمان مالیاتی به مبلغ    ۸00,000,000

تاریخ   در  ماده    1400/ 12/06اظهارنامه  گواهی  مالیاتی ک  34درخواست  سازمان  جدول  ارزش  مراجعه،  زمان  در  و  رده 

 ( iranarze.irریال باشد، مالیات متعلق چند ریال است؟ )  1,000,000,000ریال و ارزش روز آن  700,000,000
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1 )56.000.000 2 )8.000.000                   3 )60.000.000                            4 )80.000.000 

  700,000,000فوت نموده و دارای حق واگذاری یک باب واحد تجاری به ارزش روز    01/1400/ 20خانم کردستانی، در تاریخ    -23

ریال به وراث    ۶00,000,000ریال بوده که طبق احکام خاص، مالکیت آن سلب شده است. چنانچه بابت سلب مالکیت، مبلغ  

 ( iranarze.ir( کنند، مالیات متعلق چند ریال است؟ )34ضوع ماده )طبقه اول پرداخت شود و وراث، تقاضای گواهی مو

1 )36.000.000 2 )18.000.000                3 )9.000.000                                   4 )6.000.000 

ریال که حق تمبر آن پرداخت شده است، تأسیس   ۵00,000,000، با سرمایه  139۶شرکت ایران )سهامی خاص(، در سال    -24

دار شرکت، در سال ریال کاهش داد و برابر تصمیم ارکان صلاحیت  100,000,000، سرمایه خود را به مبلغ  139۸و در سال  

ریال افزایش و شش ماه بعد، نسبت به پرداخت حق تمبر اقدام کرده است.    ۶00,000,000، سرمایه خود را به مبلغ  1400

 ( iranarze.irجمع بدهی از این بابت، چند ریال است؟ )

1 )900.000 2 )300.000                 3  )150.000                                       4 )50.000 

میلیارد    100میلیارد ریال و یک باغ ویلا به ارزش    2۵0مسکونی به ارزش  ، دارای یک باب واحد  1400خانم زنجانی در سال    -25

 (iranarze.irریال است. مالیات متعلق، چند میلیون ریال است؟ )

1 )500                              2 )150                                 3 )300                4  )250 

  مجازات ها( -قوانین و مقررات مالیاتی: اجراییات و مجازات ها )اجراییات 

ق.م.م مبنی بر ردّ شکایت مؤدی نسبت به    21۶، چنانچه رأی هیئت حلّ اختلاف مالیاتی موضوع ماده  1401در سال    -26

 ( iranarze.irتواند کدام اقدام زیر را انجام دهد )تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه(؟ )عملیات اجرایی باشد، مؤدی می

 ( ظرف مدت دو ماه از تاریخ ابلاغ رأی، به شورای عالی مالیاتی شکایت کند. 1

 ( ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی، به دیوان عدالت اداری شکایت کند. 2

 ( ظرف مهلت یک ماه از تاریخ ابلاغ رأی، به شورای عالی مالیاتی شکایت کند. 3

 روز پس از صدور رأی، به هیئت حلّ اختلاف مالیاتی تجدیدنظر اعتراض کند.   20ق.م.م و ظرف مدت    247( در اجرای ماده  4

ق.م.م، کدام مورد در خصوص مسئولیت تضامنی مدیران اشخاص حقوقی نسبت به پرداخت مالیات    19۸در اجرای ماده    -27

 ( iranarze.irبر درآمد اشخاص حقوقی که در دوران آنها قطعی شده باشد، صحیح است؟ )

 ( شامل مدیران اشخاص حقوقی، اعم از دولتی و غیردولتی است.                  1

 ( مسئولیت، صرفاً برای مدیران صاحب امضای مجاز است.2

 مدیره موظف است.                            ( مسئولیت، صرفاً برای اعضای هیئت3

 ( شامل مدیران اشخاص حقوقی غیردولتی است.4

 (iranarze.irشود؟ )ق.م.م در چه زمانی صادر می 210برگ اجرایی موضوع ماده  -28

 ( ده روز پس از ابلاغ برگ قطعی و در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده           1
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 ( ده روز پس از ابلاغ برگ قطعی یا در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده 2

 ( یک ماه پس از ابلاغ برگ قطعی و در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده           3

 ( یک ماه پس از ابلاغ برگ قطعی یا در صورت عدم پرداخت مالیات قطعی شده4

ای در خودداری از انجام تکالیف قانونی در خصوص تنظیم و تسلیم اظهارنامه مالیاتی حاوی اطلاعات درآمدی و هزینه  -29

 طی چه مدت، جرم مالیاتی است؟

 ( چهار سال متوالی4( دو سال متوالی                  3( سه سال متوالی یا متناوب         2متوالی                ( سه سال 1

 (iranarze.irبگیران، ممنوع است؟ )توقیف چه میزان از حقوق حقوق  -30

 ( دو سوم4       ( نصف3( یک سوم                      2 ( یک چهارم1

 ( iranarze.irق.م.م، هدف از بازرسی مالیاتی کدام مورد زیر است؟ ) 1۸1مطابق با ماده  -31

 ( بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 1

 ( بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و نظارت بر اجرای قوانین و مقررات مالیاتی 2

 ( بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و کنترل دفاتر و اسناد و مدارک کاغذی و الکترونیک3

 ( نظارت بر اجرای قوانین و مقررات مالیاتی و کنترل دفاتر و اسناد و مدارک کاغذی و الکترونیک  4

بایست کدام اداره امور مالیاتی مربوطه در ارسال )دستی یا سیستمی( برگ قطعی مالیات به اداره وصول و اجرا، می  -32

 ( iranarze.irاطلاعات زیر را اعلام کند؟ )

 ( مشخصات و اطلاعات مربوط به هویت مؤدی1

 ( اطلاعات مربوط به اموال منقول و غیرمنقول و مطالبات مؤدی 2

 ( مشخصات و اطلاعات هویتی مؤدی و اطلاعات مربوط به دارایی و اموال مؤدی3

 ( مشخصات و اطلاعات هویتی مؤدی و افراد سببی و نسبی آنها و اطلاعات مربوط به دارایی و اموال4

 (iranarze.irتوقیف اموال مؤدی، توسط هیئت اجرایی مشتمل بر کدام موارد زیر، به عمل خواهد آمد؟ )  -33

 ( مأمور اجرا و حسب اقتضا با کمک مأمورین نیروهای نظامی، انتظامی یا بسیج و با حضور نماینده دادسرای عمومی و انقلاب 1

 ( مأمور اجرا و حسب اقتضا با کمک مأمورین نیروهای انتظامی و با حضور نماینده دادستانی یا دادگاه عمومی بخش 2

 ( مسئول اجرا و حسب اقتضا با کمک مأمورین نیروهای انتظامی و با حضور نماینده دادستانی انتظامی مالیاتی 3

 ( مأمور اجرا و با حضور نمایندگانی از نیروی انتظامی حراست و دادستانی انتظامی مالیاتی 4

 درصورتی که بین مؤدی و مأمور اجرای مربوطه در تعیین حافظ اموال توافق نشود، اتخاذ تصمیم قطعی با کیست؟   -34

 ( مسئول اجراییات             1

 ( هیئت اجرایی مربوطه            2

 ( نماینده دادستانی انتظامی مالیاتی      3
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 ( نماینده دادستان عمومی و انقلاب یا دادگاه عمومی بخش 4

 مقررات عمومی مالیاتی 

 ( iranarze.irدر مورد درآمدهای برآوردی، کدام مورد صحیح است؟ ) 1400برای عملکرد سال  -35

 شود.              ق.م.م می 169ماده  2( مشمول جریمه دو درصدی تبصره 1

 ق.م.م نیست.  192( مشمول جریمه موضوع ماده 2

 شود.                               ( مشمول جریمه ده درصدی ردیّ دفاتر می3

 ق.م.م است.  169( مشمول جریمه موضوع ماده 4

ق.م.م چنانچه هیئت در روند رسیدگی و بازرسی محل با اخلال در کار یا   1۸1نامه ماده  آیین  9ماده    4مطابق با تبصره    -36

 ( iranarze.irمشکلات دیگری از سوی مؤدی مواجه شود، وظیفه هیئت چیست؟ )

 بایست مراتب را گزارش و به اداره برگردد.( هیئت فقط می1

 ( با تصمیم نماینده دادستان یا دادگستری همراه هیئت، محل را پلمپ کند. 2

 ( با تصمیم نماینده دادستان یا دادگستری همراه هیئت، محل را پلمپ یا اسناد و مدارک را به اداره منتقل کند. 3

 ربط جهت پلمپ محل نگهداری اسناد و مدارک و تجهیزات یا انتقال آنها اقدام کند.( با مجوز مرجع قضائی ذی4

از مناطق آزاد تجاری صنعتی، با رعایت کلیه مقررات    1400حکم درآمد حاصل از صادرات مواد معدنی فلزی در سال    -37

 (iranarze.irمربوطه چیست؟ )

 ( مشمول مالیات با نرخ صفر متناسب با میزان رفع تعهد ارزی و با رعایت سایر مقررات مربوط است.1

 قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی است. 13( مشمول معافیت موضوع ماده 2

 % درآمد حاصل، مشمول مالیات با نرخ صفر است.20( 3

 ( مشمول مالیات است. 4

 های تجارتی و سایر اشخاص حقوقی، ابلاغ اوراق مالیاتی به کدام یک از اشخاص زیر، صحیح است؟ در شرکت -38

 ( کارمندان، مدیرعامل، بستگان و وکیل 1

 مدیره، نماینده قانونی شرکت، مدیرعامل و همسر مدیرعامل ( رئیس هیئت2

 مدیره دارای حق امضا و سهامداران مدیره، عضو هیئت( مدیرعامل، رئیس هیئت3

 بگیر شرکت یا شخص حقوقی است. ( وکیل، مستخدم، مدیر امور مالی اداری و رئیس دفتر مدیرعامل که حقوق4

درصد افزایش یافته است. در    20، بالغ بر  1399یک شرکت نسبت به سال    1400درآمد مشمول مالیات ابرازی سال    -39

ریال و    40,000,000ریال، هزینه برگشتی    100,000,000مبلغ    1400سال  صورتی که درآمد مشمول مالیات ابرازی شرکت در  

 ریال باشد، مالیات شرکت چند ریال است؟  20,000,000سود درآمدهای کتمان شده 

1 )36.800.000 2 )37.200.000                       3  )38.000.000 4 )40.000.000 
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العاده خود را جهت اتخاذ تصمیم نسبت  مجمع فوق  20/10/1399در تاریخ    1399/ 29/12شرکتی با سال مالی منتهی به    -40

در اداره   1399/ 25/11به انحلال یا بقای شرکت را تشکیل و براساس تصمیم مجمع، منحل شده است. آگهی انحلال، در تاریخ  

  11۶در روزنامه رسمی درج شده است. شرکت اظهارنامه مالیاتی موضوع ماده    01/12/1399ها ثبت و در تاریخ  ثبت شرکت

به اداره امور مالیاتی تسلیم کرده است. حداکثر مهلت قانونی تاریخ ابلاغ برگ تشخیص    25/12/1399ق.م.م را در تاریخ  

 ( iranarze.irمالیات دوره انحلال، کدام است؟ )

1 )31/04/1401 2 )25/03/1401                 3 )20/10/1400                    4 )25/12 /1400 

المنفعه صرف امور معنونه در قانون شود، با های نقدی و غیرنقدی مؤسسات خیریه و عامچنانچه در آمدها و عایدی  -41

 (iranarze.irرعایت سایر قیود و شرایط قانونی، در کدام مورد مشمول مالیات خواهد بود؟ )

  ( انتقال قطعی املاک و حق واگذاری محل 1

 ( عين مال و بهای مکتسبه آن از طریق فروش 2

  های ارزی ( سود تفاوت نرخ تسعیر ارز دریافتی3

 الاجاره دریافتی در خصوص واگذاری به اجاره ( مال4

 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 

 (iranarze.irحساب الکترونیکی، کدام مورد است؟ )مرجع نهایی ثبت، صدور و استعلام صورت -42

 ( سامانه مؤدیان4 ( پایانه فروشگاهی 3( سامانه صندوق فروش        2 برخط معاملات ( سامانه 1

مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده فروش داخلی برای مؤدیان عضو سامانه و غیرعضو سامانه مؤدیان، به    -43

 ( iranarze.irترتیب، کدام است؟ )

 ارزش منصفانه کالا یا خدمات      - حساب الکترونیکی( ارزش فروش مندرج در صورت1

 حساب الکترونیکی ارزش فروش مندرج در صورت -( ارزش منصفانه کالا یا خدمات2

 ارزش روز کالا یا خدمات           - حساب الکترونیکی( ارزش فروش مندرج در صورت3

 حساب الکترونیکی ارزش فروش مندرج در صورت -( ارزش روز کالا یا خدمات 4

از صدور صورت  -44 مؤدیان  در سامانه  مؤدی عضو  که  امور درصورتی  اداره  اقدام  اولین  کند،  الکترونیکی خودداری  حساب 

 ( iranarze.irربط چیست؟ )مالیاتی ذی

 ( درخواست انجام حسابرسی بازرسی                                                           1

 حساب الکترونیکی ( اعلام مراتب به مؤدی برای صدور صورت2

 ( اعلام مراتب به رئیس امور مالیاتی برای صدور حکم رسیدگی                           3

 عنوان مؤدی نمونه جهت حسابرسی ( درج نام مؤدی برای انتخاب به4
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ماده    -45 پایانه  ۶از حيث محدودیت موضوع  از شکلقانون  راستای جلوگیری  در  مؤدیان  و سامانه  فروشگاهی  گیری  های 

اند و مؤدیان فاقد سابقه، به ترتیب،  مؤدیان صوری، برای مؤدیان دارای سابقه که مالیات دوره مشابه سال قبل را پرداخت کرده

 ( iranarze.irکدام مورد صحیح است؟ )

 ق.م.م                101سه برابر معافیت ماده  -( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل 1

 ق.م.م  101سه برابر معافیت ماده  -( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل 2

 ق.م.م                 84سه برابر معافیت ماده  -( سه برابر فروش ابرازی دوره قبل 3

 ق.م.م   84سه برابر معافیت ماده  -( دو برابر فروش ابرازی دوره قبل 4

های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، یکی از مؤدیان، براساس اطلاعات واصله، احراز شد که پس از اجرای قانون پایانه  -46

مبلغ   ریال    100,000,000,000تغییر شغل خود را به سازمان امور مالیاتی کشور یا شرکت معتمد خود اعلام نکرده و جمعاً 

 (iranarze.irفروش گزارش نشده داشته است. میزان جرایم متعلقه، چند ریال است؟ )

 10.000.000( 4 20.000.000( 3           1.000.000.000( 2 ( جریمه ندارد.1

  بایسته های حقوقی 

ها و ادارات باید ............................. پس از ابلاغ، دستور موقت را اجرا کنند و در صورت استنکاف از اجرا، سازمان  -47

 ( iranarze.irشود. )متخلف به مجازات ............................. محکوم می

 انفصال و جبران خسارات وارده                      -( یک هفته1

 جبران خسارات وارده   -( در صورت امکان2

 انفصال و جبران خسارات وارده                        -( بلافاصله3

 انفصال -روز 20( ظرف 4

 ( iranarze.irاقدامات اجرایی، از تاریخ حکم ورشکستگی به بعد، چگونه خواهد بود؟ ) -48

 شود.        ( موقتاً متوقف شده و پس از اختتام ورشکستگی، مجدداً اجرا می1

 شود. طور کامل متوقف شده و به مدیر تصفیه واگذار می( به2

 ( در هر صورت، اقدامات اجرایی متوقف نخواهد شد.                              3

 ( تا وصول کامل مالیات، ادامه خواهد یافت.4

  ارتقای سلامت اداری و مبارزه با جعل و ارتشا 

های رسیدگی به تخلفات اداری  قانون رسیدگی به تخلفات اداری، کدام مورد زیر، جزو وظایف هیئت  19به موجب ماده    -49

 ( iranarze.ir؟ )نیست

 ( ارسال مراتب برای رسیدگی به اصل جرم به مرجع قضائی                                 1
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 ( رسیدگی به تخلف کارمند تا پیش از پایان دوره آماده به خدمت وی 2

 قانون رسیدگی به تخلفات اداری               8ماده  17( ابلاغ اتهامیه متهم برابر بند 3

 ( متوقف کردن امر رسیدگی به اتهام کارمند تا اتخاذ تصمیم مراجع قضائی4

 شناسد )تهیه شده توسط ایران عرضه(؟  عنوان متخلف میکدام مورد از موارد نقض قوانین است که کارمند را به -50

 ( تخطی از قوانین راهنمایی و رانندگی در مسیر تردد به محل کار                    1

 ( انجام رفتار خلاف شأن در خارج از محیط اداری2

 ( غفلت )غیرعمدی( از اجرای مقررات مرتبط                                              3

 ( عدم حضور کارمند در محل خدمت 4
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